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INFORMĒJAM  
Nākamais 
‘‘Bauskas Novada 
Vēstneša’’ numurs 
iznāks 5. JŪNIJĀ.

 Īsās ziņas  

Izdevējs: 
BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: 
Uzvaras iela 1, Bauska, 
Bauskas novads, LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8000 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

   
Satiksmes ministrija ir izvērtējusi 
pašvaldības iesniegumu par līdzfi-
nansējuma piešķiršanu projektam 
“Zaļās ielas pārbūve no Mazās 
Salātu ielas līdz Robežu ielai, 
Bauskā, Bauskas novadā”, taču  
projekta pieteikums nav guvis 
atbalstu iekļaušanai valsts pamat-
budžeta Valsts autoceļu fonda 
programmā 2026. gadam. Turpinot 
darbu pie projekta īstenošanas, 
pašvaldība plāno atkārtoti sagatavot 
un iesniegt pieteikumu līdz šā gada 
31. jūlijam, lai pretendētu uz valsts 
līdzfinansējuma saņemšanu  
2027. gadā.

  
Par Bauskas novada pašvaldības te-
ritorijā iecerētajiem šī gada līdzdalī-
bas budžeta projektiem balsošana  
norisinājās no 22. aprīļa līdz  
5. maijam vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv.  
No 12 pieteikumiem balsošanai bija 
nodoti 11: Bauskas pilsētā - pieci, 
Bauskas apvienības pagastu teri-
torijā un Rundāles apvienībā - pa 
diviem, bet Iecavas apvienībā un 
Vecumnieku apvienībā - pa vienam 
projektam.

 
Vietējie mūziķi radījuši īpašu dzies-
mu Bauskai un novadam. Tās vārdu 
autors ir Gatis Zotovs, bet mūziku 
komponējusi Žanna Berezina. 
Skaņdarbu iedziedājis īpaši šim pro-
jektam izveidots koris, kurā apvie-
nojušies dažādu paaudžu Bauskas 
novadā pazīstami mūziķi. Dziesmas 
publiskais pirmatskaņojums izskanēs 
Bauskas novada svētku “Zem zelta 
ozola zariem. Būt karaliski Rundāles 
laikā” atklāšanas koncertā, kas 
norisināsies 6. jūnijā.
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iestāžu vadītājiem, ņemot vērā viņu 
ieteikumus. 
Apstiprina noteikumus  
uzņemšanai vispārējās vidējās 
izglītības programmā 
Ņemot vērā Ministru kabineta 
noteikumus un Bauskas novada 
pašvaldības vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu vadītāju priekšli-
kumus, izstrādāti iekšējie noteikumi 
“Izglītojamo uzņemšanas kārtība 
vispārējās vidējās izglītības prog-
rammā Bauskas novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs”. 
Tie nosaka vienotu kārtību, kādā 
novada vispārējās izglītības iestādēs, 
izņemot Bauskas Valsts ģimnāziju, 
notiek izglītojamo uzņemšana 
vispārējās vidējās izglītības prog-
rammā. Noteikumu izstrāde veikta 
darba grupā kopā ar Bauskas novada 
vispārējās vidējās izglītības iestāžu 
vadītājiem.
Groza noteikumus par kultūras 
pasākumu biļetēm
Dome 2025. gada 25. septembrī ap-
stiprināja noteikumus Nr. 4 “Bauskas 
novada kultūras pasākumu ieejas 
biļešu cenas noteikšanas metodika 
un apstiprināšanas kārtība”. Spēkā 
esošā metodika sekmīgi nodrošina 
vienotu pieeju biļešu cenu aprē-
ķinam, tomēr praksē ir konstatēti 
vairāki aspekti, kuros nepieciešami 
precizējumi un skaidri definēti 
nosacījumi. Grozījumi ir pārrunāti 
ar kultūras darba organizatoriem 
un novada apvienību pārvalžu 
vadītājiem.
Atsevišķi noteikta kino biļešu 
aprēķina metodika, kā arī precizēti 
nosacījumi pirmsskolas vecuma 
apmeklētājiem – noteikta 100% at-
laide, ja bērns nesēž atsevišķā vietā, 
izņemot pasākumus, kuri paredzēti 
tieši bērnu auditorijai.

Nosaka tautas deju festivāla  
dalības maksu
Tautas deju festivāls “Latvju bērni 
danci veda” 2026. gada 30. maijā 
notiks Bauskā, pulcējot koncertos 
kopā vairāk nekā 3000 dejotājus. 
Festivālu organizē Valsts izglītības 
attīstības aģentūra sadarbībā ar 
Bauskas novada pašvaldību. 
Lai nodrošinātu sadarbības līgumā 
pašvaldībai uzticētos pasākuma 
organizēšanas uzdevumus (teh-
niskā un radošā sagatavošana, 
apskaņošana, sabiedriskās kārtības 
uzraudzīšana, satiksmes regulēšana, 
norises vietu sakārtošana u.tml.), 
dome noteica dalības maksu 70 EUR 
par katru deju kolektīva grupu. No 
dalības maksas atbrīvoti Bauskas 

Bauskas novada domes 30. aprīļa 
sēdē piedalījās visi 19 deputāti 
un izskatīja 64 darba kārtības 
jautājumus.
Dome uzklausīja pašvaldības izpild-
direktora Ivara Romānova ziņojumu 
par iepriekšējā mēnesī paveikto, 
kā arī pieņēma pārskata ziņojumus 
par Bauskas novada bāriņtiesas un 
Sociālā dienesta darbu  
2025. gadā. Deputāti uzdeva  
jautājumus minēto institūciju  
vadītājām Edītei Ķerģei-Karikai un 
Dinai Lejai un sniedza ieteikumus 
darba procesa uzlabošanai.
Apstiprina izmaiņas komisiju 
sastāvā
Pamatojoties uz Rolanda Radziņa 
iesniegumu, nolemts atbrīvot viņu 
no Bauskas novada pašvaldības 
Ētikas komisijas locekļa amata 
pienākumu pildīšanas, sākot ar  
2026. gada 30. aprīli. 
Pieņemts arī lēmums apstiprināt 
par Bērnu tiesību aizsardzības 
sadarbības grupas locekli Bauskas 
novada Izglītības nodaļas vadītāju 
Baibu Šuminu. Līdz šim komisijā 
nedarbojās neviens izglītības jomas 
pārstāvis.
Pieņem grozījumus civilās  
aizsardzības komisijas nolikumā
Deputāti apstiprināja nolikumu 
“Grozījumi Bauskas novada domes 
2021. gada 29. jūlija nolikumā  
Nr. 7 “Bauskas novada sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības  
komisijas nolikums”. Tajā veikti 
vairāki grozījumi, tostarp precizējot 
komisijas sastāvu.
Jauni noteikumi par naudas balvām 
izglītībā
Dome 2024. gada 25. aprīlī apstip-
rināja noteikumus Nr. 3 “Par naudas 
balvu piešķiršanu Bauskas novada 
izglītojamiem un viņu pedagogiem 
par sasniegumiem mācībās, zināt-
niski pētniecisko darbu lasījumos, 
mācību priekšmetu olimpiādēs, 
konkursos un skatēs”.
Lai nodrošinātu noteikumu atbilstību 
ārējiem normatīvajiem aktiem, kuri 
mainīti, un pilnveidotu to darbību, 
izstrādāti jauni iekšējie noteikumi. 
Naudas summas nav mainītas, bet 
ir ieviesti precizējumi par konkursu 
kategorijām, profesionālās ievirzes 
un speciālās izglītības skolēnu apbal-
vošanu. Noteikumi izstrādāti darba 
grupā kopā ar novada vispārējās 
un profesionālās ievirzes izglītības 

 Novada domē  
novada izglītības iestāžu tautas deju 
kolektīvi.
Apstiprina līdzfinansējumu pašval-
dības konkursa “Īsteno savu ideju 
Bauskas novadā!” projektiem
Lai sekmētu uzņēmējdarbības vides 
attīstību Bauskas novadā, pašvaldība 
2022. gadā pieņēmusi nolikumu 
“Par līdzfinansējuma piešķiršanu 
uzņēmējdarbības uzsākšanai un 
attīstībai “Īsteno savu ideju Bauskas 
novadā!”. 2026. gadam izsludinātajā 
konkursā vērtēšanas komisija  
24. martā izvērtēja 16 iesniegtos 
biznesa ideju pieteikumus un 
uzklausīja pretendentu prezentāci-
jas. Rezultātā konkursa “Īsteno savu 
ideju Bauskas novadā!” finansējuma 
saņemšanai izvirzīti deviņi dalībnieki. 
Dome apstiprināja granta piešķirša-
nu no Bauskas novada pašvaldības 
budžeta līdzekļiem visiem deviņiem 
izvirzītajiem pretendentiem:
• SIA “Pinkas xo” matu kopšanas 
pakalpojumu attīstībai Bauskas pil-
sētā - divu gadu projekta īstenošanai 
4257 EUR, paredzot izmaksāt pirmā 
gada finansējumu 2966 EUR pēc 
līguma parakstīšanas un otrā gada 
finansējumu 1291 EUR pēc pirmā 
gada projekta īstenošanas atskaites 
iesniegšanas  un tās apstiprināšanas 
ar komisijas lēmumu, saskaņā ar 
projekta uzraudzības plānu;
• SIA “Thirsty7 Agency” digitālo 
pakalpojumu attīstībai - viena gada 
projekta īstenošanai 2462 EUR;
• IK “O.S.Workshop” automātisko 
ātrumkārbu remonta pakalpojuma 
nodrošināšanai Īslīces pagasta 
Rītausmās - divu gadu projekta īs-
tenošanai 4987 EUR apmērā (pirmā 
gada finansējums - 2998 EUR, otrā 
gada finansējums - 1989 EUR);
• Keitai Luīzai Muceniecei profesio-
nālas pasākumu vadīšanas nodro-
šinājumam Bauskas novadā - viena 
gada projekta īstenošanai 2157 EUR;
• SIA “FUN FOR EVENT” Bārbeles 
pagastā izklaides pasākumu dažādo-
šanai - viena gada projekta īstenoša-
nai 3000 EUR;
• IK “ACLINE Motors” ultraskaņas 
tīrīšanas pakalpojuma izveidei 
Īslīces pagastā - viena gada projekta 
īstenošanai 2676 EUR;
• SIA “EquiSolution” poniju skoliņas 
attīstībai Codes pagastā - viena gada 
projekta īstenošanai 3000 EUR;
• Mārcim Pļaviņam suņu veiklības 
šķēršļu ražošanai Gailīšu pagastā - 
viena gada projekta īstenošanai

  4. lpp.
2564 EUR;
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• Kristapam Brūveram jaunas 
izklaides un atpūtas vietas izveidei 
Bauskas vecpilsētā divu gadu  
projekta īstenošanai 4487 EUR  
(pa gadiem attiecīgi 2768 EUR  
un 1719 EUR). 
Piešķir stipendiju
Pamatojoties uz saistošajiem 
noteikumiem par Bauskas novada 
pašvaldības stipendijas piešķiršanu 
studentiem, kuri apgūst medicīnis-
kās izglītības programmu, deputāti 
pieņēma rezidentei Diānai Pabērzai 
labvēlīgu lēmumu. Pašvaldības 
stipendiju valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas apmērā nolemts 
piešķirt, sākot no 2027. gada  
1. februāra. Finansējums pare-
dzēts no budžeta programmas 
“Līdzfinansējums pašvaldības ārst-
niecības iestāžu darbības atbalstam”.
Paplašina deleģējumu biedrībai 
“Cerību spārni’’
Viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir nodrošināt iedzīvotā-
jiem atbalstu sociālo problēmu risi-
nāšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 
palīdzību un sociālos pakalpojumus. 
Bauskas novada pašvaldība vairāku 
sociālo pakalpojumu sniegšanu dele-
ģējusi biedrībai “Cerību spārni”. 
Noslēgtais deleģēšanas līgums 
nosaka, ka pilngadīgas personas ar 
garīga rakstura traucējumiem (GRT) 
un bērni ar funkcionāliem traucē-
jumiem (FT) var saņemt sociālos 
pakalpojumus šādās vietās:
1) grupu mājas (dzīvokļa) pakalpo-
jums gan bez atbalsta pašaprūpes 
nodrošināšanā, gan ar atbalstu paš- 
aprūpes nodrošināšanā (16 klienti ar 
GRT) un atelpas brīža pakalpojums 
(4 klienti ar GRT) – Slimnīcas ielā 4, 
Bauskā, Bauskas novadā;
2) dienas aprūpes centra pakalpo-
jums (26 klienti ar GRT), specializē-
tās darbnīcas pakalpojums  
(10 klienti ar GRT) un dienas aprū-
pes centra pakalpojums (12 klienti 
ar FT) – Rūpniecības ielā 9, Bauskā, 
Bauskas novadā;
3) dienas aprūpes centra pakalpo-
jums (25 klienti ar GRT) – Baldones 
ielā 65, Iecavā, Iecavas pagastā, 
Bauskas novadā;
4) sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jums bērniem (līdz 100 klientiem 
gadā) – Rūpniecības ielā 9, Bauskā, 
Bauskas novadā un Baldones  
ielā 65, Iecavā, Iecavas pagastā, 
Bauskas novadā.
30. aprīļa sēdē deputāti nolēma, 
ka līgumā veicami grozījumi, no-
sakot, ka dienas aprūpes centra 

pakalpojums 10 klientiem ar FT ir 
sniedzams arī Iecavā, Baldones ielā 
65. Nolemts arī attiecīgi papildināt 
bezatlīdzības lietošanā biedrībai 
“Cerību spārni” nododamās  
kustamās mantas sarakstu.
Nolemj apvienot bibliotēkas Iecavā
Dome atbalstīja lēmumprojektu 
par vienotas Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas struktūras izveidi, tās 
sastāvā iekļaujot Iecavas bērnu bib-
liotēku. Noteikts, ka Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka ir Iecavas bērnu 
bibliotēkas tiesību un saistību, t.sk. 
funkciju, finanšu līdzekļu, valdījumā, 
turējumā esošās mantas un atļauju 
pārņēmēja. Bibliotēka turpinās dar-
bu līdzšinējā adresē - Edvarta Virzas 
ielā 21A. Lēmums stāsies spēkā 
2026. gada 1. jūlijā.
Apstiprina pašvaldības autoceļu 
uzturēšanas klases
Deputāti diskutēja par to, kā notiek 
Bauskas novada pašvaldības ielu 
un autoceļu uzturēšana un kā tiek 
noteiktas attiecīgās uzturēšanas 
klases.
Saskaņā ar Ministru kabineta  
2021. gada 7. janvāra noteikumiem 
Nr. 26 “Noteikumi par valsts un paš-
valdību autoceļu ikdienas uzturēša-
nas prasībām un to izpildes kontroli” 
pašvaldība pirms katras sezonas 
apstiprina autoceļu vai to posmu 
sarakstus, kuros norādītas autoceļu 
uzturēšanas klases vasaras sezonai 
(no 16. aprīļa līdz 15. oktobrim) un 
ziemas sezonai (no 16. oktobra līdz 
15. aprīlim).
Dome apstiprināja Bauskas novada 
pašvaldības autoceļu (ielu) sarakstus 
ar noteiktām ikdienas uzturēšanas 
klasēm jaunajā vasaras un ziemas 
sezonā. Katras apvienības pārvaldes 
ceļu un ielu saraksts periodam no 
2026. gada marta būs apskatāms 
pašvaldības tīmekļvietnē.
Apstiprina nosaukumu Karpa dārzs
Dome nolēma piešķirt nosaukumu 
Karpa dārzs publiskās infrastruktūras 
objektam - parka teritorijai 1,86 ha 
platībā Bauskas pilsētā, ko veido 
zemes vienības Dārza un Salātu ielā. 
Lēmums pieņemts pēc ierosinājuma, 
kurš 2026. gada 4. martā saņemts 
no Bauskas novada kultūrvēstu-
riskā mantojuma saglabāšanas un 
attīstības komisijas. Pēdējos gados 
precizēta informācija par vēsturis-
kām personībām un vietas nosau-
kumu norādītajā teritorijā Bauskā. 
Teritorija un vēsturiskā apbūve, no 
kuras tagad saglabājusies viena ēka 
Bauskā, Salātu ielā 10, laika posmā 

no 1863. gada līdz 20. gadsimta 
sākumam piederēja senai Lietuvas 
poļu muižnieku Karpu dzimtai. 
Nosaukums Karpa dārzs tika lietots 
līdz 20. gadsimta 40. gadiem, bet 
pēc Otrā pasaules kara teritorija tika 
iesaukta par Korfa muižu un Korfa 
dārzu, kas ir kļūdaini līdz mūsdienām 
folklorizējušies nosaukumi.
Bauskas apvienības pārvaldei uzdots 
atbilstoši normatīvajos aktos noteik-
tajai kārtībai organizēt parka nosau-
kuma zīmju izvietošanu, savukārt 
Bauskas Kultūras centram - ņemt 
vērā teritorijai piešķirto nosaukumu, 
organizējot pasākumus un izvietojot 
reklāmas.
Apstiprina pašvaldības iestāžu 
maksas pakalpojumu cenrāžus 
Papildinājumi un grozījumi kon-
krētu pašvaldības iestāžu cenrāžos 
nepieciešami, jo noteiktas atlaides, 
ieviesti jauni pakalpojumi, kā arī daži 
pakalpojumi vairs netiek īstenoti. 
No 1. maija jaunie cenrāži vai grozī-
jumi cenrāžos stājušies spēkā:
• Bauskas apvienības pārvaldei,
• Griķu pamatskolai,
• Codes pamatskolai,
• Bauskas 2. vidusskolai,
• Iecavas sporta skolai “Dartija”,
• Valles pamatskolai;
savukārt no 1. jūnija - Bauskas 
muzejam. 
Citi jautājumi
Apstiprināta nomas maksa bez- 
alkoholisko dzērienu automātu 
izvietošanai  Bauskas Valsts ģimnā-
zijas telpās, kā arī ilgtermiņa nomas 
maksa pārtikas automātu izvieto-
šanai Bauskas Kultūras centrā, kas 
stāsies spēkā 1. maijā.
Pieņemti lēmumi arī par nekusta-
mo īpašumu un kustamās mantas 
nodošanu atsavināšanai, valstij 
piederošo nekustamo īpašumu 
pārņemšanu bez atlīdzības un 
ceļa servitūta teritorijas dzēšanu. 
Ar visiem domes sēžu lēmumiem, 
protokoliem un video ierakstiem 
var iepazīties tīmekļvietnes   
www.bauskasnovads.lv sadaļā  
Pašvaldība -> Dome -> Domes sēdes. 
Nākamā kārtējā domes sēde plāno-
ta 2026. gada 28. maijā.
Domes sēdes var skatīties tiešrai-
dē Bauskas novada pašvaldības 
YouTube kanālā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Iecavā apvienos Edvarta Virzas 
bibliotēku un bērnu bibliotēku

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka un 
Iecavas bērnu bibliotēka ir iestādes 
“Iecavas apvienības pārvalde”  
struktūrvienības. Pašvaldībā ir  
uzsākts process, lai izveidotu  
vienotu ģimenes bibliotēku.

2024. gadā abas bibliotēkas atkārtoti 
akreditētas vietējas nozīmes biblio-
tēku statusā. Akreditācijas procesā 
saņemts ieteikums apvienot abas 
bibliotēkas, jo tās atrodas vienā ēkā 
un faktiski pakalpojumi pieaugu-
šajiem un bērniem tiek nodrošināti 
vienuviet.

2026. gada 5. februārī Bauskas 
novada pašvaldībā saņemts Latvijas 
Bibliotēku padomes pozitīvs 
atzinums par abu bibliotēku ap-
vienošanu. Izvērtējusi pašvaldības 
un Bauskas Centrālās bibliotēkas 
sniegto skaidrojumu, padome 
atzīst, ka pēc apvienošanas budžeta 
līdzekļu izlietojums samazināsies, 

jo tiks uzturēta tikai viena bibliotē-
ku informācijas sistēma ALISE un 
nedublēsies krājuma komplektēšana. 
Darbinieku skaits un slodzes tiks 
saglabātas, līdz ar to bibliotēka 
apmeklētājiem būs pieejama arī 
sestdienās. 

Bibliotēku apvienošana ir mērķtie-
cīgs un uz attīstību vērsts risinājums, 
tas ļaus racionālāk izmantot resursus 
un paplašināt bibliotēkas pakalpoju-
mu pieejamību iedzīvotājiem. 

Tāpēc Bauskas novada pašvaldības 
dome 30. aprīļa sēdē nolēma no 
šī gada 1. jūlija izveidot vienotu 
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas 
struktūru, tās sastāvā iekļaujot 
Iecavas bērnu bibliotēku. 

Bibliotēka turpinās darbu līdzšinējā 
adresē: Iecavas pilsētas Edvarta 
Virzas ielā 21A.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Aprīļa vidū Bauskas novadā uzsākti 
līdz šim apjomīgākie ielu apgais-
mojuma modernizācijas darbi, 
īstenojot Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta finansēto projektu 
“Viedo pilsētvides tehnoloģiju 
ieviešana Bauskas novada ielu 
apgaismojumā”.

Iepirkumu konkursa rezultātā projek-
ta īstenošana uzticēta uzņēmumam 
SIA “VIZULO Solutions”, kas par  
623 522,44 EUR (ar PVN) apņē-
musies nomainīt 2067 gaismekļus. 
Līguma summa ietver jauno gaismek-
ļu iegādi un uzstādīšanu, kā arī veco 
gaismekļu demontāžu un utilizāciju. 
No kopējām projekta izmaksām  
70% jeb 436 465,71 EUR ir EKII 
finansējums un 30% jeb  
187 056,73 EUR - Bauskas novada 
pašvaldības finansējums.  

Modernizācija tiks īstenota  
170 ielās un ielu posmos visā 
novadā, līdzšinējās nātrija gāziz-
lādes spuldzes nomainot pret 
energoefektīvu LED apgaismojumu. 
Jaunā apgaismojuma sistēma dar-
bosies, izmantojot tehnoloģiju, kas 
nodrošina viedās vadības sistēmas 
darbību mobilajā sakaru tīklā (LTE).

LED apgaismojums būtiski sama-
zina elektroenerģijas patēriņu un 
ekspluatācijas izmaksas, vienlaikus 
nodrošinot kvalitatīvāku apgaismo-
jumu un mazāku oglekļa dioksīda 
emisiju. Tas uzlabo pilsētvides 
drošību, samazina gaismas pie-
sārņojumu un rada iedzīvotājiem 
komfortablāku vidi.

Projekta mērķis ir ieviest inovatīvus 
un energoefektīvus risinājumus 
publiskajā infrastruktūrā, būtiski 

samazinot elektroenerģijas patēriņu 
un siltumnīcefekta gāzu emisijas.

Projekts sniegs būtisku ieguldījumu 
klimata mērķu sasniegšanā:

• oglekļa dioksīda emisiju samazi-
nājums sasniegs vismaz 
94 357,48 kg CO₂ gadā,

• tiks uzlabota energoefektivitāte 
un samazinātas ekspluatācijas 
izmaksas,

• uzlabosies iedzīvotāju drošība un 
dzīves kvalitāte pilsētvidē.

Projekta īstenošana ir nozīmīgs 
solis ceļā uz klimatneitralitāti līdz 
2050. gadam, vienlaikus apliecinot 
modernu tehnoloģiju integrācijas 
iespējas pašvaldību infrastruktūrā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Uzsākta apjomīga ielu 
apgaismojuma modernizācija
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Valsts svētkos godināti 
pašvaldības apbalvojumu saņēmēji

Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks (ceturtais no labās) kopā ar pašvaldības apbalvojumu saņēmējiem 
4. maijā pie Bauskas rātsnama.                                                                                                                        Foto: Rolands Linejs

Svinot Latvijas Neatkarības atjau-
nošanas 36. gadadienu, 4. maijā 
Bauskas novada pašvaldība rīkoja 
svētku pasākumu Bauskas rātsnamā, 
lai novadniekiem pateiktu paldies - 
par darbu, atbildību, degsmi un sirds 
spēku.

Jānis Akuraters reiz teicis: “Brīvība 
baltā kā roze zied. Negaisos gūtu, to 
sargājiet.” Brīvība nav tikai vēstures 
dāvana – tā ir ikdienas izvēle. Tā ir 
spēja darīt un radīt, rūpēties par savu 
vietu un novadu, savām mājām un 
cilvēkiem. Mēs Latvijā un Bauskas 
novadā esam bagāti ar tādiem 
ļaudīm, kuri šo brīvību piepilda ar 
darbiem.

Sarīkojuma dalībniekus uzrunāja un 
pašvaldības apbalvojumus pasniedza 
Bauskas novada domes priekšsēdē-
tājs Aivars Mačeks: ‘‘Šodien mēs svi-
nam Latvijas Republikas Neatkarības 
deklarācijas pieņemšanas gadadienu. 
Mēs svinam ne tikai to — mēs 
godinām arī mūsu iedzīvotājus, kuri 

godprātīgi strādājuši visu šo laiku un 
kurus kāds ir pamanījis. 

4. maijs nav tikai vēstures fakts — tas 
ir apliecinājums mūsu drosmei un 
ticībai savai zemei, savai Latvijai.  
Mēs visi kopā stiprinām savu kopie-
nu, un jo vairāk būs šādu cilvēku — 
pamanāmu, centīgu, gatavu strādāt 
mazliet vairāk nekā citi —, jo stiprāka 
kļūs mūsu kopiena. Tas stiprinās 
mūsu novadu, mūsu valsti, mūsu 
ģimenes un darba vietas.

Milzīgs paldies jums par ieguldīto 
darbu un devumu mūsu kopīgajā  
nākotnē. Jūs esat tie, kas rāda  
piemēru citiem!” 

Pašvaldības augstākais  
rakstiskais apbalvojums –  
Goda raksts – piešķirts:

• Dainim Vanagam, vienam no 
Atmodas laika līderiem Bauskas 
rajonā, par ieguldījumu un pilsonisko 
aktivitāti Latvijas valstiskās neat-
karības atgūšanas laikā, par darbu 

vēsturiskās patiesības atklāšanā un 
saglabāšanā nākamajām paaudzēm;

• Aijai Krūmiņai, Iecavas pirmsskolas 
izglītības iestādes ‘’Dartija’’ vadītāja 
vietniecei, par izcilu profesionālo 
ieguldījumu mūsdienīga izglītības 
procesa nodrošināšanā, Ekoskolu 
kustības un ilgtspējīgas vides pār-
valdības stiprināšanu, kā arī novada 
atpazīstamības veicināšanu valsts 
mērogā;

• Aijai Semjonovai, Iecavas pamat-
skolas direktorei, par izcilu profe-
sionālo ieguldījumu izglītības vides 
attīstībā, pedagoģiskās kvalitātes 
stiprināšanā un saliedētas, atbalsto-
šas kopienas veidošanā;

• Jānim Grūbem, Atmodas laika 
aktīvistam un arheologam, par mūža 
ieguldījumu Bauskas pils kultū-
ras mantojuma izpētē un muzeja 
attīstībā, kā arī nozīmīgu ieguldīju-
mu Latvijas arheoloģijas zinātnes 
stiprināšanā.
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4. maijā sirsnīgā un ģimeniskā 
gaisotnē pasākumā “Esmu ienācis 
pasaulē” tika sveikti Rundāles, 
Svitenes un Viesturu pagasta jaun-
dzimušie un viņu vecāki. 

Šī tradīcija Rundālē tiek kopta jau 
vairāk nekā 15 gadus, pulcējot kopā 
jaunās ģimenes un stiprinot kopie-
nas piederības sajūtu.

Rundāles puses ģimenes sveica 
Bauskas novada domes priekšsēdē-
tāja vietnieks Guntis Kalniņš, uzsve-
rot prieku par jaunajām dzīvībām un 
novēlot stipru pamatu turpmākajam 
dzīves ceļam. Katrs mazulis saņēma 
īpaši veidotu fotoalbumu ar ierakstu 
“Dzimis Rundālē” – simbolisku pirmo 
dokumentu, kurā glabāt svarīgākos 
dzīves mirkļus.

2025. gadā Rundāles apvienības 
teritorijā deklarēts 21 jaundzimu- 
šais – 11 meitenes un 10 zēni. 

Pasākuma dalībniekus ar skanīgiem 
un košiem priekšnesumiem priecēja 
vokālā studija “Pigoriņi”.

Lai katrā mājā ir kāds, kurš samīļo, 
atbalsta un iedvesmo! 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Rundālē sveic jaundzimušos

Atzinības raksts piešķirts:

• Līgai Rimševicai par nozīmīgu 
ieguldījumu sporta attīstībā Bauskas 
novadā, aktīvu darbību jaunās paau-
dzes sportistu izglītošanā un iedves-
mošanā, profesionālu un nesavtīgu 
darbu, vadot sporta organizācijas un 
īstenojot iniciatīvas, kas veicina vese-
līgu, aktīvu un saliedētu sabiedrību;

• Ilzei Blaumanei par ilggadēju un 
profesionālu darbu Iecavas pirmssko-
las izglītības iestādē “Cālītis”, radošu 
pieeju un ieguldījumu bērnu izziņas 
un prasmju attīstībā;

• Ingrīdai Levko par ieguldījumu 
energoefektivitātes projektu īsteno-
šanā Bauskas novada daudzdzīvokļu 
ēkās;

• Aigai Fišerei par profesionālu, rado-
šu un atbildīgu darbu pirmsskolas iz-
glītības jomā, vadot metodisko darbu 
Bauskas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Zīlīte” un sekmējot pedagoģiskā 

procesa kvalitāti, kolēģu profesionālo 
pilnveidi un inovāciju ieviešanu;

• Marinai Macevičai par ilggadēju, 
radošu un bērnu attīstību veici-
nošu pedagoģisko darbu Bauskas 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Pasaulīte”, kultūras tradīciju stiprinā-
šanu un ieguldījumu iestādes vides 
sakārtošanā;

• Agitai Dreimanei par ilggadēju, 
atbildīgu un sirsnīgu darbu Misas 
pamatskolā, profesionālu atbalstu un 
pozitīva iestādes tēla veidošanu;

• Sandrai Haritonei par ilggadēju, 
sirsnīgu un atbildīgu darbu bērnu 
aprūpē un drošas, gādīgas vides vei-
došanu Mežotnes pagasta bērniem;

• Brigitai Seškēnai par ilggadēju, 
sirsnīgu un atbildīgu darbu bērnu 
aprūpē, iesaisti novada kultūras 
dzīvē un vietējās kopienas aktivitātēs 
Rundāles pagastā;

• Aivim Čornajam par izcilu un 

pašaizliedzīgu ieguldījumu Bauskas 
pils kompleksa saglabāšanā un 
restaurācijā, profesionālu meistarību 
kultūras mantojuma atjaunošanā un 
nozīmīgu devumu novada kultūras 
un tūrisma attīstībā;

•  Larisai Pašukovai par ilggadēju, 
profesionālu un radošu pedagoģisko 
darbu Iecavas pirmsskolas izglītībā, 
nozīmīgu ieguldījumu bērnu fiziskās 
attīstības un veselīga dzīvesveida 
veicināšanā.

Brīvība ir dzīva tur, kur cilvēki uzņe-
mas atbildību. Paldies ikvienam, kurš 
dara vairāk, nekā pienākums prasa. 
Jo tieši šādi cilvēki veido mūsu mājas 
un mūsu novadu – drošu, stipru un 
dzīvu.

Svinīgo pasākumu vadīja Dailes teāt-
ra aktieris un režisors Klāvs Kristaps 
Košins, bet muzikāli papildināja grupa 
“Tirkiz band”.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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PAMANI. UZRUNĀ. ATBALSTI
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27. aprīlī, tiekoties ar Pilsrundāles 
vidusskolas pedagogiem un izglīto-
jamo vecākiem, pašvaldības pār-
stāvji uzsvēra skolas nozīmi vietējā 
kopienā. Augstais izglītojamo skaits 
no apkārtējiem pagastiem apliecina, 
ka skola ir nozīmīgs izglītības centrs 
tuvākajā apkaimē. Pašvaldības pār-
stāvji norādīja, ka nākotnē arvien 
būtiskāku ietekmi radīs demogrāfis-
kās tendences – dzimstība pēdējos 
gados samazinājusies gandrīz uz 
pusi salīdzinājumā ar 2022. gadu.

Plašas diskusijas raisīja pedagogu 
noslodzes jautājums gadījumā, ja ne-
tiktu komplektēta 10. klase. Vecāki 
pauda bažas, ka nepilnas slodzes 
dēļ kvalificētākie pedagogi varētu 

Tikšanās Pilsrundālē

Par skolu tīkla reformu tiekas ar 
izglītojamo vecākiem
Ir apstiprināti Ministru kabineta 
noteikumi par jaunā pedagogu 
darba samaksas modeļa “Programma 
skolā” ieviešanu. Lai skaidrotu, kā 
jaunais regulējums ietekmēs situāciju 
Bauskas novadā, pašvaldības  
pārstāvji turpina tikties ar skolu 
darbiniekiem un skolēnu vecākiem.

Tiekoties ar izglītojamo vecākiem, 
pašvaldības pārstāvji skaidroja, 
ka finansējuma aprēķins turpmāk 
balstīsies uz skolēnu skaita kritērijiem, 
nosakot klases lielumu. Šīs izmaiņas 
skar pamata un vidējās izglītības 
posmu.

Bauskas novadam tas nozīmē ne 
tikai iespējamas pārmaiņas skolu 
tīklā, bet arī ievērojamu papildu slogu 
pašvaldības budžetam. Apstiprinātie 
kritēriji rada nepieciešamību pieņemt 
pārdomātus un finansiāli  
sabalansētus lēmumus jau šī gada 
budžeta kontekstā.

Pašvaldība jau ilgstoši analizējusi savu 
skolu tīklu un secinājusi, ka tas nodro-
šina labu teritoriālo pārklājumu – no 
18 pagastiem skolas saglabātas 10. 

Par jauno finansēšanas modeli

Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) 
izvirza stingras prasības bērnu skaitam 

klasēs un klašu grupās. Sešas Bauskas 
novada skolas – divas vidusskolas un 
četras pamatskolas – neatbilst IZM 
noteiktajiem skolēnu skaita kritēri-
jiem, līdz ar to nesaņems pilnu valsts 
finansējumu pedagogu algām jau no 
2026./2027. mācību gada.

Ja pašvaldība izvēlētos saglabāt visas 
skolas to pašreizējā statusā, finansiā-
lais slogs būtu ļoti ievērojams. Veiktie 
aprēķini, ņemot vērā pašreizējo peda-
gogu atalgojumu, rāda strauju nepie-
ciešamā līdzfinansējuma pieaugumu 
nākamajos gados – nākamajā finanšu 
gadā sasniedzot gandrīz pusmiljonu 
eiro, bet aiznākamajā jau pārsniedzot 
600 tūkstošus eiro, turklāt ar tendenci 
strauji pieaugt gadu no gada. Tas 
nozīmē, ka līdzekļi būtu ievērojami 
jāsamazina citām pašvaldības prioritā-
tēm: ceļu infrastruktūras uzlabošanai, 
sociālajiem pakalpojumiem un citām 
būtiskām vajadzībām. 

Pašvaldības uzdevums ir nodrošināt, 
lai katram bērnam novadā būtu  
pieejama kvalitatīva izglītība un sa-
prātīgs ceļā pavadītais laiks līdz skolai. 
Tomēr pašreizējā reforma šo mērķi 
padara par sarežģītu un finansiāli  
izaicinošu, uzliekot pašvaldībai  
būtisku papildu atbildību.

Patlaban pašvaldībai jāizvērtē divi 
sarežģīti scenāriji – pieņemt lēmumus 
par skolu izglītības pakāpju maiņu vai 
apvienošanu vai rast būtisku papildu 
finansējumu pedagogu darba  
samaksas nodrošināšanai.

Izglītības nodaļas pārstāvji jau 
tikušies ar deputātiem, izvērtējot 
vairākus iespējamos risinājumus. 
Pamatojoties uz šīm diskusijām, tiek 
gatavoti lēmumprojekti par izglītības 
pakāpes maiņu trim izglītības iestā-
dēm: Pilsrundāles un Skaistkalnes 
vidusskolai, kā arī Codes pamatskolai. 
Savukārt Bauskas pilsētas pamat-
skolu paredzēts pievienot Bauskas 
2. vidusskolai, integrējot abas skolas. 
Lēmumprojektus plānots izskatīt 
pastāvīgo komiteju sēdēs, bet gala 
lēmumu pieņemt domes sēdē maija 
beigās.

Lai nodrošinātu atklātu dialogu, 
pašvaldības vadības, Izglītības, 
kultūras, sporta un sabiedrības 
labklājības departamenta pārstāvji 
aprīļa nogalē aicināja uz tikšanos 
pedagogus un izglītojamo vecākus 
Pilsrundāles un Skaistkalnes vidus-
skolā, kā arī Bauskas pilsētas pamat-
skolā. Sanāksmēs piedalījās arī vairāki 
domes deputāti.
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28. aprīlī, tiekoties ar Bauskas 
pilsētas pamatskolas pedagogiem, 
vecākiem un citiem interesentiem, 
pašvaldības pārstāvji skaidroja  
aktuālo situāciju saistībā ar iz-
maiņām skolu tīklā un iespējamo 
Bauskas pilsētas pamatskolas integ-
rēšanu ar Bauskas 2. vidusskolu.

Pašvaldības pārstāvji uzsvēra, ka gal-
venais mērķis ir nodrošināt bērniem 
kvalitatīvu, pieejamu un mūsdienīgu 
izglītību arī turpmāk, veidojot vienu 
spēcīgu skolu tagad un tādējādi 
nodrošinot tās darbību arī nākotnē, 
neskatoties uz strauji rūkošo bērnu 
skaitu. Saruna notika, lai skaidrotu 
situāciju, uzklausītu sabiedrības 
viedokļus un rastu iespējami labāko 
risinājumu skolēnu interesēs.

Pašvaldība skaidroja, ka izmaiņas 
saistītas ar valstī noteiktajiem 
kritērijiem un finansēšanas kārtību. 
Bauskas pilsētas pamatskolā  
skolēnu skaits nav pietiekams, lai 
saņemtu pilnu valsts finansējumu 

Spriež par Bauskas pamatskolas nākotni

izvēlēties darbu citur. 

Vecāki akcentēja skolas kvalitātes 
rādītājus – Pilsrundāles vidusskola 
ieņem augstas vietas Draudzīgā 
aicinājuma fonda reitingā lauku 
vidusskolu grupā, kas balstīts uz 
centralizēto eksāmenu rezultātiem.

Tika uzsvērta nepieciešamība 
nodrošināt kvalitatīvas izglītības 
alternatīvas tuvāk dzīvesvietai, kā arī 
ievērot saprātīgu skolēnu pārvadā-
jumu laiku. Tāpat izskanēja aicinā-
jums skolēnu skaitu vērtēt ne tikai 
demogrāfisko rādītāju kontekstā. 
Vecāki rosināja veikt plašāku aptauju 
gan Pilsrundāles vidusskolas 9. klašu 
skolēnu vidū, gan citās skolās, lai 
prognozētu iespējamo 10. klases 
komplektāciju.

Vecāki izteica bažas: ja tuvākajā 
apkaimē nav iespējas iegūt kvali-
tatīvu vidējo izglītību, tas ietekmēs 
arī jauno ģimeņu izvēli dzīvesvietai 
Rundāles pusē. Viņi aicināja klāteso-
šos Bauskas novada domes depu-
tātus pārskatīt novada attīstības 
prioritātes un rast nepieciešamo 
finansējumu vidusskolas pastāvē-
šanai, jo tas ietekmēs arī kopienas 
nākotnes pastāvēšanu. 

Pašvaldības izpilddirektors Ivars 
Romānovs uzsvēra:    

Pilsrundāles vidusskolas direktore 
Daiga Saka uzsvēra: “Lēmums būs 
jāpieņem domes deputātiem, taču 
mums ir nepieciešams laiks – vismaz 
viens gads. Būtu ļoti svarīgi, ka 
pašvaldība dotu iespēju 2026./ 
2027. mācību gadā vēl uzņemt 
10. klasi. Ja tas neizdosies, tad būs 
jāmeklē citi skolas attīstības virzieni.”

Deputāts Mārtiņš Cimermanis runā-
ja par skolēnu proporciju profesionā-
lajās skolās un vidusskolās, norādot, 
ka pašreizējais izglītības modelis 

pedagogu atalgojumam.

Viens no smagākajiem jautājumiem 
ir tieši pedagogu darba samaksas 
nodrošināšana. Tādēļ tiek meklēts 
risinājums, kas ļautu saglabāt kvali-
tatīvu mācību procesu un nodrošināt 
lielāku finansējumu skolai.

Tika uzsvērts, ka turpmāk finansē-
jums vairs nebūs balstīts principā 
“nauda seko skolēnam”, bet gan būs 
ciešāk saistīts ar klašu komplektāciju 
un noteiktiem minimālajiem skolēnu 
skaita kritērijiem klasēs. 

Sanāksmē tika pārrunāti arī demo-
grāfiskie rādītāji. Pēdējos gados 
bērnu skaits novadā samazinās, 
un tas ietekmē arī skolu nākotnes 
plānošanu. Dzimstības dati skaidri 
parāda negatīvu tendenci: ja iepriekš 
atsevišķos gados novadā piedzimuši 
97 bērni, tad vēlāk 74, pēc tam 
60, bet pagājušajā gadā vairs tikai 
57 bērni, savukārt šogad līdz šim 
novadā piedzimuši tikai 25 bērni. Šie 
skaitļi jāņem vērā, plānojot ilgtspējīgu 

izglītības sistēmu nākotnē.

Bauskas pilsētas pamatskola netiktu 
slēgta, bet darbu turpinātu citādā 
organizatoriskā modelī, apvienojoties 
ar Bauskas 2. vidusskolu. Tas nozīmē:

- skolēni turpinātu mācības ierastajā 
vidē;

- tiktu izmantota abu skolu sporta 
infrastruktūra un materiālā bāze;

- pieejamais finansējums būtu lielāks;

-  uzlabotos iespējas pedagogu 
atalgojumam;

- varētu veidot speciālās klases 
dažādām vecuma grupām;

- administratīvie procesi kļūtu vienoti.

Integrācija nodrošina plašākas 
iespējas, saglabājot speciālo bērnu 
apmācību un uzlabojot situāciju 
bērniem ar īpašām vajadzībām.

Tika uzsvērts, ka skolēni paliktu tie 
paši un mācību process turpinā-
tos, bet juridiski viena skola tiktu 

  Ja izcils 
pedagogs strādā 
ar 10–12 skolēnu 
klasi vai nodod 
savas zināšanas 
lielākam skolēnu 
skaitam, tas ir 
būtisks kvalitātes 
jautājums. Sarunās 
ar Izglītības un 
zinātnes ministriju 
tieši šis aspekts 
ir viens no 
centrālajiem. 

nevar pastāvēt. Skolēni raugās uz 
darba tirgu, bet Zemgalē nav spēcīgi 
attīstītas profesionālās skolas. Tāpēc 
jāveicina praksē balstītas mācības 
un ierosinājums skolas kolektīvam 
izvērtēt iespējas sadarbībai ar augst-
skolu un Saulaines struktūrvienību. 
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“Diskusijas par skolu reorganizāciju 
notiek visā Latvijā - gan lielajās 
pilsētās, gan lauku teritorijās: sama-
zinās skolēnu skaits, pieaug izmaksas 
uz vienu izglītojamo, un vienlaikus 
jānodrošina kvalitatīva izglītība iespē-
jami tuvāk dzīvesvietai,” tā A. Spriņķe.
G. Kalniņš skaidroja, ka pašvaldībā 
tiek vērtētas arī skolēnu pārvadāju-
mu maršrutu optimizācijas iespējas, 
ņemot vērā valsts noteikto principu - 
nodrošināt skolēnu nokļūšanu uz 
tuvāko izglītības iestādi. Šis jautā-
jums raisīja plašas diskusijas. Vecāki 
norādīja, ka, samazinot atsevišķus 
maršrutus, būtiski saruktu skolēnu 

Es pati tam esmu izgājusi cauri un 
zinu, ka tas nav viegli, jo nekad nezini, 
kā būs jaunajā vidē. Taču viens ir 
skaidrs – lielākā skolā pedagogiem 
algas ir lielākas, un arī atbalsta  
personālam iespējas ir plašākas.”

Pašvaldība informēja, ka lēmums 
par izmaiņām vēl būs jāpieņem 
deputātiem. Galvenais uzdevums ir 
rast risinājumu, lai bērni arī turpmāk 
varētu iegūt kvalitatīvu izglītību, 
justies droši un saņemt nepieciešamo 
atbalstu. Skolu tīkls tiek pārskatīts 
nevis pārmaiņu pēc, bet lai ilgtermiņā 
saglabātu stipru un ilgtspējīgu  
izglītību Bauskas novadā.

Bauskas pamatskola iedod tradīcijas, 
spēku un sirsnību. Bauskas 2. vidus-
skola dod papildu iespējas, materiāli 
tehnisko bāzi un sporta infrastruktū-
ru. Mēs iegūstam spēcīgu, lielu skolu. 
Man ir svarīgi, lai Bauskas pamatsko-
las labās lietas saglabājas.”

Deputāte Inita Nagņibeda norādīja: 
“Bauskā šobrīd ir trīs skolas. Bauska 
nav liela pilsēta, un iedzīvotāju skaits 
samazinās arī pilsētā. Kādā brīdī šim 
jautājumam bija jānonāk dienaskārtī-
bā, jo trīs skolas pilsētā ir par daudz. 
Uzskatu, ka šis ir viens no labākajiem 
variantiem, lai bērni būtu apmierināti 
un saņemtu kvalitatīvu izglītību.

reorganizēta.

Vecākiem bija svarīgi dzirdēt, ka 
lielas klases veidot nav plānots. 
Pašvaldības pārstāvji skaidroja, ka 
klašu lielums varētu būt aptuveni 
16–22 vai 16–23 skolēni, kas ir 
saprātīgs un kvalitatīvam darbam 
piemērots skaits.

Tika uzsvērts arī princips, ka jaunāko 
klašu skolēniem – no 1. līdz  
6. klasei – īpaši svarīga ir skola 
tuvāk dzīvesvietai. Savukārt lielākās 
pārmaiņas varētu attiekties uz  
7.–9. klašu posmu.

Sanāksmē vairākkārt tika uzsvērta 
Bauskas pilsētas pamatskolas nozīme 
bērniem, kuriem mācību procesā 
nepieciešams lielāks atbalsts. Vecāki 
un pedagogi norādīja, ka šajā skolā 
bērni saņem individuālāku pieeju un 
nedrīkst “izkrist ārā” no sistēmas.

Pašvaldība apliecināja, ka arī turpmāk 
viens no mērķiem būs nodrošināt 
atbalstu katram bērnam un iespēju 
attīstīties sev piemērotā vidē.

Bauskas novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece Linda Abu Meri sacīja: 
“Bauskas pamatskola ir mana skola, 
man ļoti, ļoti mīļa. Arī mans dēls ir 
mācījies šeit.  
Esam stingri turējušies. Gods  
godam – Bauskas novads ir viens 
no pēdējiem novadiem, kas vēl nav 
veicis šīs sāpīgās izmaiņas. Šobrīd 
kā labāko izeju no situācijas redzam 
Bauskas pamatskolas integrēšanu ar 
Bauskas 2. vidusskolu. Integrēšana 
nenozīmē likvidēšanu. Integrēšana 
nozīmē to, ka mēs strādājam citādi – 
katra skola no sevis iedod to labāko. 

29. aprīlī tikšanos ar Skaistkalnes 
vidusskolas pedagogiem un izglītoja-
mo vecākiem iesāka domes priekš-
sēdētāja vietnieks Guntis Kalniņš, 
sniedzot ieskatu izglītības nozares 
aktuālajā situācijā un iezīmējot galve-
nos izaicinājumus, ar kuriem saskaras 
pašvaldība. 

Izglītības, kultūras, sporta un sa-
biedrības labklājības departamenta 
vadītāja Aija Spriņķe akcentēja, ka 
lēmumi par skolu nākotni jāpieņem, 
sabalansējot izglītības kvalitāti, 
pieejamību un ilgtspējīgu resursu 
izmantošanu ilgtermiņā.

Tikšanās Skaistkalnes tautas namā
skaits konkrētajās klasēs pamatskolā, 
kas tieši ietekmētu skolas turpmāko 
pastāvēšanu.
Diskusijās tika uzsvērts, ka lēmumu 
pieņemšanā nepieciešams balstīties 
ne tikai uz sausiem statistikas datiem, 
bet arī uz reālo situāciju novadā. 
Vecāki aicināja izvērtēt skolēnu 
plūsmas starp pagastiem un veikt 
papildu aptaujas, lai iegūtu pilnvērtīgu 
priekšstatu par iespējamo skolēnu 
skaitu nākotnē. Vienlaikus pašval-
dības pārstāvji uzsvēra, ka līdzīgas 
diskusijas pašlaik notiek visā Latvijā, 
jo skolu tīkla pārskatīšanu nosaka gan 
demogrāfiskās tendences, gan jaunais 
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13. aprīlī Bauskas slimnīca saņēma 
īpašu un sirsnīgu dāvanu – Bauskas 
novada pašvaldības policijas darbi-
nieku sarūpētu Drosmes kasti. Tā 
paredzēta, lai sniegtu emocionālu 
atbalstu mazajiem pacientiem, palī-
dzot mazināt satraukumu un bailes 
pirms medicīniskajām procedūrām.

Drosmes kastēs ievietotas dažādas 

nelielas pārsteiguma dāvaniņas: 
rotaļlietas, puzlītes, grāmatiņas, 
galda spēles, ziepju burbuļi, zīmuļi, 
plastilīns, kā arī citas bērniem dro-
šas un attīstošas lietas. Par izrādīto 
drosmi ikviens mazais pacients var 
saņemt kādu no šīm balviņām, ja 
kastē ir pieejami priekšmeti.

Drosmes kastes ir pieejamas 

Bauskas slimnīcas Neatliekamās 
palīdzības un pacientu uzņemša-
nas nodaļā, kā arī laboratorijā. To 
mērķis ir radīt pozitīvas emocijas un 
sniegt bērniem drošības sajūtu lai-
kā, kad tas visvairāk nepieciešams.

Kā uzsver slimnīcas pārstāvji, 
drošību un rūpes par iedzīvotājiem 
nodrošina gan Bauskas slimnīcas 
personāls, gan Pašvaldības policija. 
Savukārt policijas kolektīvs, dāvinot 
šo kasti, vēlējis, lai bērni slimnīcā 
justos droši un priecīgi.

Drosmes kastes gan Latvijā, gan cit-
viet pasaulē tiek veidotas un uztu-
rētas, pateicoties ziedotāju atbals-
tam. Ikviens iedzīvotājs ir aicināts 
iesaistīties un iepriecināt mazos 
pacientus, nogādājot ziedojumus 
Bauskas slimnīcas reģistratūrā.

Paldies ikvienam atbalstītājam, 
kurš palīdz radīt smaidu un stiprina 
drosmi mazajās sirsniņās!

Sabiedrisko attiecību nodaļa

izglītības finansēšanas modelis. Valsts 
līmenī noteiktie kritēriji par minimālo 
skolēnu skaitu klasēs rada izaicināju-
mus daudzām reģionālajām vidussko-
lām, un pašvaldībām jāmeklē līdzsvars 
starp izglītības kvalitāti, pieejamību un 
finanšu iespējām. 
Guntis Kalniņš norādīja, ka pašval-
dībām jāpielāgojas jaunajam finan-
sēšanas modelim, kas rada būtiskus 
izaicinājumus. Arī domes deputāti 
Mārtiņš Cimermanis un Mārtiņš 
Mediņš atzina, ka situācijas pamatā  
ir valsts noteiktās prasības attiecībā 
uz skolēnu skaitu un finansējumu,  
bet pašvaldība ir gatava rast 

risinājumus un nevēlas šo pieļaut.

Skaistkalnes vidusskolas direktore 
Svetlana Vāverniece akcentēja, ka 
skola pēdējos gados ir attīstījusies, 
piesaistot ievērojamus valsts finanšu 
līdzekļus infrastruktūras uzlabošanai. 
Ir modernizētas mācību telpas, atjau-
nota apkures sistēma un ēdināšanas 
bloks, kā arī izbūvēta sporta infra-
struktūra. Viņa uzsvēra, ka skolas 
attīstībā ieguldītie resursi ir nozīmīgi 
ne tikai izglītības kvalitātes nodro-
šināšanai, bet arī kopienas ilgtspējai 
kopumā. 
Vecāki uzsvēra savu gatavību aktīvi 

iesaistīties situācijas izvērtēšanā, pie-
dāvājot sniegt detalizētu informāciju 
par izglītojamo skaitu, viņu dzīvesvie-
tām un citiem būtiskiem aspektiem.
Izskanēja bažas, ka tad, ja tuvākajā 
apkaimē nebūs iespējas iegūt kvali-
tatīvu vidējo izglītību, tas var būtiski 
ietekmēt jauno ģimeņu izvēli par dzī-
vesvietu Skaistkalnes pusē, tādējādi 
ietekmējot arī kopienas ilgtspēju.
5. maija pievakarē interesenti bija 
aicināti uz sarunu par Codes  
pamatskolas nākotni.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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nodrošina darba vietas daudziem 
pagasta iedzīvotājiem. Savukārt 
tam piederošais atpūtas komplekss 
“Miķelis” apvieno viesnīcu, restorā-
nu un seno spēkratu kolekciju, kas 
ir iecienīts visā Zemgalē.

Pagasta saimnieciskajā dzīvē  
nozīmīga loma ir arī citiem  
uzņēmumiem: SIA “Agro Kamarde”,  
LRS “Mūsa”, SIA “Ints&Co” un ci-
tiem. Līdzās tiem darbojas daudzas 
zemnieku saimniecības un indivi-
duālie uzņēmēji, kas ar savu darbu 
uztur pagasta ekonomisko dzīvi.

Pagastu nevar iedomāties bez ap-
tiekas, medicīnas punkta, veikaliem, 
frizētavas, uzņēmējiem, kultūras 
centra, skolas, sporta zāles un 
divām bibliotēkām Pācē un Uzvarā.

Uzņēmība un uzdrošināšanās

Gailīšu pagasta dzīvi bagātina 
vietējā uzņēmējdarbība. Starp 
uzņēmējiem ir radoši un savdabīgi 
stāsti. Viens no tiem ir vīna darītava 
“Kugrēnu vīni”, kur top vietējais 
augļu un ogu vīns. Šādi uzņēmumi 
piešķir pagastam īpašu raksturu, 
parādot, ka līdzās tradicionālajai 
lauksaimniecībai te rodas arī jaunas 
idejas un iniciatīvas. Kugrēnu 
vīna darītavā viesmīlīgais vīndaris 
pastāstīs par vīna izgatavošanu 
un dalīsies ar stāstiem no savas 
pieredzes. Iespējams apskatīt 
vīna ražotni un nobaudīt dažādus 
izsmalcinātus augļu un ogu vīnus, 

kad tika izveidota Gailīšu ciema pa-
dome, bet kopš 1990. gada šī vieta 
atkal saucas par Gailīšu pagastu. 
Šeit reiz atradās Pāces, Pamūšas 
un Pograničas muižas, kuru nospie-
dumi joprojām sajūtami ainavā un 
vietvārdos.

Redzami senatnes liecinieki ir 
Podiņu un Kapenieku senkapi un 
Kamardes pilskalns, kas atgādina 
par cilvēku klātbūtni šajos krastos 
gadu tūkstošiem.

Padomju gados pagasta dzīve 
lielā mērā bija saistīta ar kolhozu 
“Uzvara”, kas kļuva ne tikai par no-
zīmīgu darba vietu, bet arī sabied-
riskās dzīves un kultūras centru. 
Attīstoties saimniecībai, veidojās 
arī Uzvaras ciema centrs: uzceltas 
daudzdzīvokļu mājas, izbūvēti ceļi, 
atvērts tirdzniecības centrs un 
izveidota infrastruktūra, kas pulcēja 
cilvēkus vienuviet. 

Pēc pārmaiņām Latvijā kolhozu 
laiki noslēdzās, taču zemkopības 
tradīcijas Gailīšos turpinājās. 
Lauksaimniecības darbus un zemes 
apsaimniekošanu pārņēma jau-
nie uzņēmumi un saimniecības. 
Viens no lielākajiem ir SIA “Uzvara 
Lauks”, kas turpina zemkopību un 

Pagasta vēsture 
sākās 1945. gadā, 

Turpinām stāstīt Bauskas novada  
apdzīvoto vietu stāstus.  
Sākums - 2025. gada februārī. 
Dzīve Mūsas kreisajā krastā

Bauskas novada dienvidos, Mūsas 
kreisajā krastā, plešas Gailīšu pa-
gasts – plaša, zaļa un dzīves bagāta 
vieta ar savu raksturu un garu. 
Pagasta centrs ir Uzvara – ciems ar 
senām tradīcijām un skatu uz upes 
līkločiem. No Uzvaras līdz Bauskai 
ir tikai 12 km, taču šeit dzīve rit 
klusāk un mierīgāk nekā pilsētā.

Daudzi cilvēki uz Gailīšiem sākotnē-
ji atbraukuši darba dēļ, bet ar laiku 
šo vietu sākuši saukt par mājām. 
Gadiem ejot, te izaugušas ģimenes, 
uzauguši bērni, veidojušās attie-
cības un stiprinājusies piederības 
sajūta. Šī nav vieta, kur bieži maina 
adreses – drīzāk vieta, kur saknes 
ieaug dziļi.

Vēstures pieskāriens

Gailīšu pagasta apkārtne jau 
izsenis bijusi saistīta ar zemkopību 
un cilvēku darbu uz auglīgajām 
Zemgales zemēm. Mūsas tuvums 
vienmēr devis gan dabas bagātību, 
gan noteicis dzīves ritmu. Daudzās 
saimniecībās paaudzēm ilgi kopta 
zeme, veidotas mājas un radies savs 
stāsts par šo vietu.

 Labi būt GAILĪŠU PAGASTĀ

Skats uz atpūtas kompleksu ‘‘Miķelis’’.
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meklējot sev tīkamākās garšu un 
smaržu nianses.

Radošums Gailīšu pagastā turpina 
attīstīties arī uzņēmējdarbībā, un 
viens no skaistākajiem piemēriem 
ir zīmols “KOČA”, ko dibinājušas trīs 
māsas: Diāna, Gita un Līga. Viņu 
saknes ir tepat – Gailīšu pagastā, 
kur viņas augušas, mācījušās un 
veidojušās kā personības, apgūstot 
darba tikumu un cieņu pret dabu.

Lai arī dzīves ceļi katru aizveduši 
savā Latvijas malā, kopīgā bērnība 
un vērtības kļuvušas par pamatu 
sadarbībai. Ar rokām veidotās epok-
sīda rotas ir unikāli mākslas darbi, 

“KOČAs” rotas iespējams iegādāties gan internetveikalā www.koca.lv,  
gan amatnieku tirdziņos.

kuros katrs elements tiek radīts ar 
rūpīgu precizitāti un radošu pieeju. 
Auskari, gredzeni un kuloni top, 
caurspīdīgajā materiālā iemūžinot 
ziedus un citus dabas materiālus. 
Katrs rotu komplekts ir neatkārto-
jams – kā mazs dabas fragments, 
kurā saglabāts mirkļa skaistums.

Patlaban Diāna Valtere dzīvo un 
aktīvi darbojas “KOČĀ”, turpinot 
attīstīt zīmolu un iedvesmot citus. 
Līdzās rotu radīšanai māsas rīko 
arī meistarklases gan Latvijā, gan 

ārpus tās robežām, ļaujot cilvēkiem 
pašiem piedzīvot radīšanas procesu.

Atpūtas un tūrisma cienītājiem pie 
Mūsas upes darbojas “Medņu laivu 
noma”, kas aicina doties nestei-
dzīgos braucienos un ieraudzīt 
pagasta ainavas no pavisam cita 
skatupunkta. 

Tā ir iespēja organizēt piedzīvo-
jumiem bagātu laivošanu kopā ar 
draugiem, sarīkot saliedēšanās 
pasākumu kolēģiem, izbaudīt 
romantisku braucienu divatā pretī 
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izveidi pagastā. Vasarā tas ir aktīvas 
atpūtas centrs velobraucējiem, 
savukārt ziemā pārtop par aizraujošu 
slidkalniņu, kas sagādā prieku gan 
bērniem, gan pieaugušajiem. Šis 
projekts ir spilgts piemērs tam, ko 
iespējams panākt ar entuziasmu, 
neatlaidību un kopīgu darbu.

Papildus visam Mārcis ir arī autors – 
viņš izdevis bērnu grāmatu “Fogijs 

  Ir lieliski dzīvot 
vietā, kur vietējie, 
kopā sanākot, 
spēj gāzt kalnus. 
Vietā, kur blakus 
čalo upe, bērnu 
laukumiņos skan 
smiekli, veloparkā 
nobrāžas ceļgali 
un pašu būvētā un 
uzturētā hokeja 
laukumā bērni 
mācās piecelties 
pēc kritieniem. 
Vietā, kur cits 
citu pieskata, 
uzmundrina, 
sveicina un 
aprunājas par 
svarīgām un 
nesvarīgām 
ikdienas būšanām 
un nebūšanām. 

“Medņu laivu noma”.

Velo parka izveide nebija 
viegls darbs: tika rīkotas 

talkas, celts, rakts un 
veidots gan ar lāpstām, 

gan ar tehnikas palīdzību.

Rezultātā tapis patiesi 
lielisks velo parks, ar kuru 

šodien var lepoties visa 
kopiena. 

Foto: Mārcis Pļaviņš

saulrietam vai ļauties mierpilnai 
airēšanai vienatnē.

Cilvēks ar kameru, sapņiem un 
darbiem

Gailīšu pagastā dzīvo cilvēks, kuru 
droši var saukt par iedvesmas 
avotu – Mārcis Pļaviņš. Viņa enerģija, 
uzņēmība un neatlaidība ir patiesi 
apbrīnojama.

Mārcis ir pasaules apceļotājs – viņš 
devies daudzos piedzīvojumos gan 
ar motociklu, gan vienatnē, iepa-
zīstot dažādas valstis un kultūras. 
Ceļojumos viņu vienmēr pavada 
videokamera, ar kuru viņš iemūžina 
redzēto un piedzīvoto. Pateicoties 
viņa aizrautībai, daudzi notikumi un 
pasākumi ir saglabāti kā vērtīgas at-
miņas gan viņam pašam, gan citiem.

Tomēr Mārcis nav tikai ceļotājs – viņš 
ir arī aktīvs savas kopienas veidotājs. 
Ar lielu degsmi viņš rakstījis projektus 
un kopā ar sava vecuma domubiedru 
grupu īstenojis ideju par velo parka 

dodas kosmosā”, apliecinot savu 
radošumu un vēlmi iedvesmot arī 
jaunāko paaudzi.

Var tikai apbrīnot Mārča un viņa 
domubiedru enerģiju, izturību un 
vēlmi darīt vairāk savas kopienas 
labā. Paldies viņiem par ieguldījumu 
un radīto prieku!

Skola – kopienas sirds

Pagasta dzīvē vienmēr nozīmīga 
bijusi izglītība. Gailīšos ir skaista, 
sakopta Uzvaras pamatskola, kuras 

Mārcim Pļaviņam 2025. gadā 
piešķirts pašvaldības Goda raksts par 
iniciatīvu, uzņēmību un redzēju- 
mu, veidojot Uzvaras ciema aktīvās 
atpūtas un kultūrtelpu, par ieguldīju-
mu sabiedrības saliedēšanā un 
iedvesmojošas, ilgtspējīgas publiskās 
telpas radīšanā Bauskas novadā.



BAUSKAS NOVADA 17Labi būt mājās Vēstnesis08.05.2026.

direktore ir Iveta Neidere. Skola 
nav tikai nams – tas ir arī kopienas 
centrs. Tas glabā atmiņas par laikiem, 
kad klašu telpas bija pilnas bērnu 
balsu un skolas gaitas uzsāka kuplas 
paaudzes. Šodien situācija ir  
citāda – dzimstība samazinās visā 
valstī un novadā, un tas jūtams arī 
Gailīšos. Klasēs skolēnu kļūst mazāk, 
un tas liek domāt par nākotni.

Tomēr mazāks skolēnu skaits nozīmē 
arī ko citu – ciešāku attieksmi un 
lielāku uzmanību katram bērnam. 
Skolotāji dara visu iespējamo, lai 
katrs skolēns saņemtu labāko, ko var 
dot zināšanās un pieredzē. Šeit bērni 
nav tikai skaitļi sarakstā, bet perso-
nības, kuras pazīst vārdā, ar savām 
stiprajām pusēm un vajadzībām.

16. martā Uzvaras pamatskolas 
pirmsskolas triju grupu bērni svinīgi 
atzīmēja sava bērnudārza 47 gadu 
jubileju. Patlaban tiek pārbūvētas 
skolas telpas, lai turp pārceltu pirms-
skolas grupas. Top skaistas, jaunas 
telpas un košs bērnu rotaļu laukums. 
Jaunais mācību gads sāksies atjauno-
tā vidē. 

Bērniem Gailīšos ir vide, kas mūsdie-
nās kļūst arvien retāka – plaša daba, 
droša apkārtne un vietas, kur var būt 
bērns pa īstam. Te iespējams izjust 
gadalaiku maiņu, izskrieties svaigā 
gaisā, iepazīt upes tuvumu un pļavas. 

Uzvaras pamatskolas ēkā izvietota 
arī Gailīšu bibliotēka un Klientu 
apkalpošanas centrs. No tā ieguvēji 
ir visi – gan lasītāji, kuriem bibliotēka 
ir ērti pieejama pašā ciemata centrā, 
gan skolēni, kuri šeit labprāt pavada 
savu brīvo laiku.

Kopīga Jāņu svinēšana.

Lai apkārtne būtu sakārtota un 
šeit varētu labi dzīvot, lielu daļu 
atbildības un rūpju uzņemas Gailīšu 
pagasta nodaļas vadītāja Baiba 
Marčenkova. Viņa kopā ar saim-
niecības pārzini Zigmāru Aizbaltu 
dara visu iespējamo, lai reaģētu uz 
dažādām problēmām un tās risinātu.

Iepriecina tas, ka problēmas, cik vien 
iespējams, tiek arī atrisinātas. Ne 
mazāk nozīmīga ir iedzīvotāju kon-
sultatīvā padome, kas palīdz risināt 
aktuālus jautājumus un uztur dialogu 
ar pašvaldību.

Pagasta ikdienu veido cilvēki, kuri 
strādā klusi un neatlaidīgi – pedago-
gi, audzinātājas, tehniskie darbinieki, 
lauksaimnieki, uzņēmumu darbinieki, 
kultūras darbinieki. Daudzi no viņiem 
šo darbu dara gadiem, pat gadu des-
mitiem – nevis slavas dēļ, bet tāpēc, 
ka tas ir vajadzīgs. Tieši šādi cilvēki 
uztur Gailīšus dzīvus.

Kultūra un kopiena

Gailīšu kultūras dzīves sirds ir 
kultūras centrs “Kamarde”, kuru vada 
kultūras darba organizatore Helēna 
Liene Gavrilka. Viņas radošums un 
ieguldītais sirds darbs palīdz kultūrai 
būt klātesoši ne tikai svētkos, bet arī 
ikdienā.

Kultūras centrā darbojas vairāki 
pašdarbnieku kolektīvi. Bērnu vo-
kālais ansamblis “Varavīksne” Ivetas 
Slokenbergas vadībā ir radošs un 
draudzīgs kolektīvs. Šeit kopā sanāk 
gan mazākie, gan lielākie dziedātāji, 
lai caur dziesmu iepazītu mūzikas 
pasauli.

Jau vairāk nekā desmit gadus darbo- 

jas Uzvaras amatierteātris “Uzgalīši”, 
kuru vada Iluta Puķīte. Tas ir aizrau-
tīgu un radošu cilvēku kolektīvs, kas 
apvieno vietējos iedzīvotājus ar kopī-
gu mīlestību pret teātri. Dalībnieki ar 
lielu degsmi iestudē dažādu žanru iz-
rādes – gan klasiku, gan mūsdienīgas 
komēdijas un drāmas. Teātris ne tikai 
sniedz iespēju vietējiem talantiem 
izpausties, bet arī vieno kopienu.

Kultūras centrā darbojas arī  
fotoklubs “Perspektīva”, kura vadītājs 
ir Ivars Duntavs. Tajā apvienojas 
dažāda vecuma fotogrāfi – gan 
pieredzējuši, gan iesācēji. Fotoklubs 
piedāvā iespēju dalīties pieredzē, 
pilnveidot prasmes un apgūt jaunas 
tehnikas. Tiek rīkoti izbraucieni, 
meistarklases un izstādes gan nova-
dā, gan ārpus tā.

Gailīšu kultūras dzīvē nozīmīga vieta 
ir arī jauktajam korim “Kamarde”, 
kura vadītājs ir Ralfs Šmīdbergs. 
Koris gadu desmitiem kopj dziedā-
šanas tradīciju – tas dibināts 1966. 
gadā toreizējā kolhozā “Uzvara”.

Gadu gaitā korī dziedājušas vairākas 
paaudzes – cilvēki, kurus vieno 
mīlestība pret dziesmu un kopā 
būšanu. Repertuārā ir gan klasis-
kās kora dziesmas, gan mūsdienu 
kompozīcijas. Ar koncertiem un 
dalību Dziesmu svētkos koris priecē 
klausītājus un stiprina kopienas 
kultūras dzīvi.

Šī gada 23. maijā koris “Kamarde” 
atkal pulcēs savus dziedātājus, drau-
gus un klausītājus jubilejas koncertā, 
lai ar dziesmu atskatītos uz paveikto 
un svinētu kopā būšanas prieku.

Kultūras centrā darbojas arī jauniešu 
grupa, kuru vada Laura Andreika. 
Viņa atbalsta jauniešu iniciatīvas, or-
ganizē pasākumus un piedāvā iespē-
jas jēgpilnai brīvā laika pavadīšanai.

Dzīve Mūsas kreisajā krastā nav 
vienkārša, taču tā ir patiesa. Gailīši ir 
pagasts, kur labi būt nevis tāpēc, ka 
viss ir ideāli, bet tāpēc, ka cilvēkiem 
rūp – savs darbs, savi bērni, sava 
skola un sava vieta. Un, kamēr šīs 
rūpes pastāv, Gailīši dzīvo.

Gailīši vienmēr ir pratuši pielāgoties 
laikam. Šeit dzīvo cilvēki, kuri tic 
savas vietas nozīmei un ir gatavi to 
sargāt. 

Paldies par atsaucību materiāla tap-
šanā Gailīšu bibliotēkas vadītājai Ilgai 
Pētersonei un Mārcim Pļaviņam! 
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Līdzdalības budžeta projekts 
Svitenē aizaugušu teritoriju 
pārvērš par topošo parku
Laura Libere
projektu vadītāja

Svitenē īstenots līdzdalības budže-
ta 2025. gada konkursa projekts 
“No grantsbedres par parku”, ko 
realizēja Bauskas novada paš-
valdība sadarbībā ar iniciatīvas 
iesniedzēju.

Projekts paredzēja sakopt un  
labiekārtot degradētu teritoriju 
Svitenes centrā, kas līdz šim bija 
aizaugusi ar krūmiem un piegružota 
ar sadzīves atkritumiem. Tā īsteno-
šanas laikā tika attīrīta daļa terito-
rijas, izlīdzināta zeme, iesēts zāliens 
un sakopti esošie koki, saglabājot 
dabisko reljefu.

Nākotnē šeit iecerēts izveidot 
kopienas parku ar atpūtas iespējām 
ģimenēm un bērniem. Projekts jau 
šobrīd uzlabo vides kvalitāti un 
drošību, kā arī veicina vietējo iedzī-
votāju iesaisti apkārtnes attīstībā.

Projektā paveiktais:

•	 teritorijas attīrīšana no krū-
miem, sīkajiem kokiem un 
kritalām;

•	 koku sakņu izrakšana un bū-
vgružu kaudžu sakopšana;

•	 zemes frēzēšana un reljefa izlī-
dzināšana, saglabājot dabiskos 
uzkalniņus;

•	 zāliena iesēšana un esošo koku 
vainagu kopšana;

•	 atkritumu un izrakto materiālu 
sakārtošana, izveidojot reljefa 
elementus.

Darbus veica SIA “LKG Grupa” par 
līguma cenu 9769,97 EUR (bez PVN). 

“No aizaugušajām grantsbedrēm 
izvākti visi krūmi un kritušie koki, 
pārvietotas atkritumu urnas un 
sakārtota to atrašanās vieta, bet 
krūmu un atkritumu vietā tagad 
zaļo zālīte,” stāsta projekta iesnie-
dzēja Vita Reinfelde.

Viņa piebilst, ka vietējie iedzīvotāji 
un Svitenes iedzīvotāju padomes 
dāmas piedalījās talkā, lai iesētu 
zālienu un iestādītu pavasara puķes. 
“Mums jau ir padomā nākamajos 
projektos turpināt sakārtot šo vietu, 
lai aizaugušās grants atradnes nā-
kotnē pārvērstu par skaistu parku 
ar pastaigu taciņām un atpūtas 
laukumiņiem lieliem un maziem.”

Bauskas novada pašvaldība augstu 
novērtē iedzīvotāju aktīvo iesaisti 
līdzdalības budžeta konkursos, 
kuros tiek iesniegtas idejas dzīves 
vides uzlabošanai. Šāda iniciatīva 
un līdzdalība ļauj īstenot vietējai 
kopienai nozīmīgus projektus. 

  Projekta 
rezultāts ir 
lielisks – vietu 
vairs nepazīt, 
tik ļoti tā ir 
izmainījusies.  
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Veidojam Pilskalna parku kopā! 

Aicinām pieteikt mazos iecavniekus 
sveikšanai 18. jūlija pasākumā
Turpinot tradīciju un godinot  
ģimeniskās vērtības, arī šogad 
Iecavas apvienības pārvalde sveiks 
iecavnieku ģimenes, kuras aizvadītajā 
gadā sagaidījušas vienu vai vairākus 
bērniņus. Ja vēlaties saņemt  
piemiņas velti, lūdzam aizpildīt  
pieteikumu līdz šī gada 15. jūnijam.

Svarīgi kritēriji!

•	 Mazulis dzimis laikā no  
2025. gada 1. jūnija līdz  
2026. gada 1. jūnijam ieskaitot.

•	 Bērna viens vai abi vecāki  
(aizbildņi) ir deklarēti Iecavas 
pilsētā vai pagastā vismaz sešus 
mēnešus pirms pieteikuma 
iesniegšanas termiņa beigām.

•	 Mazuļa pirmā un pašreizējā 
deklarētā dzīvesvieta ir Iecavas 
pilsēta vai pagasts.

Mazos iecavniekus sveiksim  
Ģimenes dienas sarīkojumā, kurš 
notiks 2026. gada 18. jūlijā. 

Pasākuma norise tiks fotografēta un 
filmēta. Iegūtie materiāli tiks izmantoti 
pašvaldības publicitātei.

Ja nevarēsiet ierasties uz pasākumu, 
bet vēlaties piemiņas velti saņemt 
vēlāk (mēneša laikā pēc pasākuma), 
pieteikumā atzīmējiet attiecīgo atbildi.

Par katru bērnu aizpildāms atsevišķs 
pieteikums.

Bauskas novada pašvaldība  
turpina īstenot projektu  
“Bauskas Pilskalna parka teritorijas  
labiekārtošana”, lai viena no  
ainaviski un kultūrvēsturiski  
nozīmīgākajām vietām Latvijā  
kļūtu vēl pieejamāka, drošāka un 
sakoptāka gan iedzīvotājiem,  
gan pilsētas viesiem.

Līdz šim parkā demontēta vecā 
publiskās tualetes ēka, izbūvēti 
apgaismojuma, elektroapgādes un 

Ja pieteikums jau aizpildīts papīra 
formātā, Iecavas apvienībā reģistrējot 
bērniņa piedzimšanu, tad elektroniski 
iesniegt pieteikumu nav nepieciešams.

Pieteikumu var aizpildīt elektroniski, 
skenējot QR kodu.

Pieteikuma veidlapu var aizpildīt arī 
papīra formātā un nogādāt Iecavas 
apvienības pārvaldes telpās Skolas 
ielā 4-40 pašvaldības administrācijas 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja viet-
niecei Sintijai Kalējai (tālr. 29127471) 
vai nodot vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā. Pieteikuma veidlapa 
pieejama tīmekļvietnes  
www.bauskasnovads.lv lecavas  
apvienības pārvaldes sadaļā. 

Priecāsimies kopā par mazulīšiem,  
kas aizvadītajā gadā papildinājuši 
iecavnieku saimi!

Sabiedrisko attiecību nodaļa

videonovērošanas inženiertīkli, kā 
arī uzsākta celiņu seguma  
atjaunošana. Veikta arī bojāto un 
potenciāli bīstamo koku nozāģēša-
na, vienlaikus atverot skatu uz  
Bauskas pili un sagatavojot  
teritoriju jaunajiem stādījumiem.

Tuvākajā laikā turpināsies celiņu 
seguma atjaunošana, bet maijā 
parkā tiks stādīti jauni koki un  
krūmi: liepas, skābarži un citi apstā-
dījumi. Tāpat paredzēta esošo koku 

vainagu kopšana un pamatu izbūve 
jaunajai publiskajai tualetei.

Iedzīvotājiem jāņem vērā, ka gājēju 
kustība Pilskalna parka teritorijā 
visa projekta laikā ir slēgta, bet 
Bauskas pils apmeklētājiem būs 
pieejama. Piekļuve Ķirbaksalai šajā 
būvdarbu sezonā netiks nodrošinā-
ta. Projektu plānots pabeigt līdz  
2026. gada 30. novembrim. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Mazo iecavnieku rāpošanas sacensības.                                                     Foto: Rolands Linejs



www.bauskasnovads.lv20

30. maijs
“Atveram laika vārtus”
Rundāles pils pagalms 11.00-15.00

Latvijas vīndaru svētki

Rundāles Multifunkcionālais centrs 
17.00-22.00

17.00 Judītes Bukšas “Kroņu un 
vainagu darbnīca un izstāde”

18.00 Saules pulksteņu autora 
stāsts–izstāde

19.00 Grila šovs “Karaliskā garšā”

20.00–22.00 Rundāles apvienības 
amatiermākslas kolektīvu koncerts

“Vislaik koši padzīvoju”, Andžeja 
Grauda bungu skolas šovs un  
dziedātājas Aijas Vītoliņas un grupas 
koncerts 

31. maijs
“Bērsteles muižas kaķu 
piedzīvojumi”
Bērsteles muižas parks 12.00-16.00

Aktivitātes un atrakcijas ģimenēm , 
Liepājas leļļu teātra izrāde “Šņāpuļa 
piedzīvojumi” un vokālās studijas 
“Pigoriņi” koncerts “Pigoriņu aušības”

4. jūnijs
“Kaucmindes pils stāsts” 
Kaucmindes pils 16.00-21.00

Līgas Reiteres vainagu darbnīca, 
Patrīcijas Šastakovičas multimediāls 
stāstījums

“Kaucmindes muižas pils atmiņu 
stāstos un publikācijās”

19.00  Izrāde “Kaucmindes filiāle” 

5. jūnijs
“Iepazīt Svitenes pili”

Svitenes pils 18.00-21.00

Ekskursija Svitenes pilī, Mākslas vēs-
turnieka Imanta Lancmaņa dāvinātās 
lustras atklāšana, Lienas Ivonnas 
Šervinskas gleznu izstādes “Ceļojums” 
atklāšana, muižas zupas baudīšana

20.00 Cēsu teātra iestudējums “Kissa” 

6. jūnijs
Lielā svētku diena abpus 
Lielupes krastiem
Mežotnes pilskalns 

Lielformāta izstāde “Rundāles laika 
zīmes”

Vīna kalns 

11.00–17.00 Mājsaimnieku un  
mājražotāju tirdziņš

10.00 Agrā rīta sajūtas Vīna kalnā 
kopā ar Inesi Kozuliņu

Kultūrtelpa “Mežotnes baznīca” un 
teritorija 

Pop-up izstāde “Māksla vieno laikus” 
un Danas Rodenkirhenas fotoizstāde 
“Pašiem sava Mona Liza”

Mežotnes pilskalna plakums

12.00 Laikmetīgās dejas izrāde 
“Vērpete” 

Mežotnes pilskalns 

Aktivitātes ģimenēm, senās prasmes, 
radošās darbnīcas, klusuma stūrīši

Latvijas stāstnieku stāsti

12.00 “Man ir stāsts par seno Zemgali” 
kopā ar biedrību “Upmale”

Lielā skatuve (pie Lielupes)

13.00 Svētku atklāšana – Bauskas 
novada Zvaigžņu koris ar dzies-
mas “Mūsa. Mēmele. Lielupe” 
pirmatskaņojumu

Deju lieluzvedums “Laika tilts”

15.00 Diāna Pīrāgs un Aleksejs 
Filimonovs “Maestro. Franču suvenīrs”

22.00 “Melo-M” un Dināra Rudāne 
“Pieci elementi” un gaismu un uguns 
deja debesīs

Mežotnes baznīca

20.00 Zvanu ansambļa “Primus” 
koncerts

21.00–24.00 Multimediāls gaismas 
vēstījums “Baznīcas zvana stāsts”

Mežotnes pils un parks 

Starptautiska izstāde ”Mūzu galms - 
Kurzemes hercogienes Dorotejas 
salons Lēbihavas pilī Ernsta Velkera 
karikatūrās” (apskatāma Mežotnes pils 
darba laikā.  
(Ieejas maksa – saskaņā ar pils cenrādi) 

15.00 –19.00 Atrakcijas, radošās 
darbnīcas, aktivitātes jauniešiem un 
Gata Šļūkas komiksu darbnīca

16.30 Dzīvās skulptūras. Strūklakas 
akcija “Atgriezties”, “Kronēšana”

17.00 Vokālā grupa “Dzeguzīte” un 
Normunds Rutulis

18.00 Vēsturisks modes, mūzikas un 
dejas uzvedums “Laikā ietērpties”

Pie Pilsrundāles vidusskolas

00.00–04.00 Svētku balle ar grupu 
“Labvēlīgais tips”, DJ Gunchs,  
“Baltinos Latino Band”

Svētku režisore - Lilita Lauskiniece.
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Ar projekta finansējumu uzlabo tūrisma 
informācijas pieejamību ārpus Bauskas 
Aprīlī Bauskas novadā uzstādīti trīs 
jauni digitālie interaktīvie āra stendi, 
kas būtiski uzlabos tūrisma  
informācijas pieejamību iedzīvotājiem 
un viesiem.

Stendi ierīkoti Bauskas novada 
Tūrisma informācijas centra (TIC) 
vajadzībām, informē projektu vadītāja 
Ilze Munda. Tā ir daļa no Interreg V-A 
Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbī-
bas programmas 2021–2027. gadam 
projekta “Publiskā sektora profesio-
nāļu kapacitātes celšana, lai uzlabotu 
sniegto pakalpojumu kvalitāti Šauļu un 
Bauskas reģionu vietējās un reģionāla-
jās pašvaldībās” (Quality Under Control) 
aktivitātēm.

Stendos pieejama aktuālā informā-
cija par tūrisma nozares jaunumiem, 
pasākumiem un apskates objektiem 
Bauskas novadā. Nedaudz vēlāk 
plānots ieviest arī iespēju noteiktos 
laikos veikt WhatsApp videozvanus ar 
novada TIC speciālistiem, nodrošinot 
vēl ērtāku un mūsdienīgāku saziņu.

Bauskas novada TIC vadītāja Inese 
Turkupole-Zilpure uzsver:

 ‘’Esam lepni, ka projekta ietvaros arī 
Bauskas novadā tūrisma informācija 
būs pieejama digitāli 24/7, nodrošinot 
mūsdienīgu servisu trīs stratēģiskās 
vietās arī ārpus klātienes darba laika. 
Tā kā tūristi joprojām augstu vērtē tieši 
speciālistu ieteikumus, nākotnē plāno-
tais WhatsApp videozvans būs lielisks 
papildinājums, kas ļaus saņemt tūrisma 
profesionāļa padomu un personisku 
atbalstu pat tad, ja darbinieks kādā 
no minētajām vietām konkrētajā brīdī 
neatrodas uz vietas.’’ 

Stendi ierīkoti:

•	 pie Vecumnieku tūrisma infor-
mācijas punkta Rīgas ielā 34 
Vecumniekos;

•	 pie Iecavas kultūras nama Rīgas 
ielā 18 Iecavā;

•	 pie “Rundāles Avotu’’ ēkas 
Pilsrundālē.

Aicinām sekot līdzi jaunumiem un 
izmantot tūrisma piedāvājumu,  
iepazīstot Bauskas novadu!  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jaunais stends pie ‘‘Rundālas Avotiem’’.
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Ievadu pārbūves laikā īslaicīgi (uz 
vienu darbadienu) tiks pārtraukta 
dabasgāzes padeve lietotājiem. 

No aprīļa līdz septembrim vairā-
kām dzīvojamām ēkām Bauskā un 
Iecavā GASO veiks arī hidroslēgu 
pārbūvi. Hidroslēgu pārbūves 
laikā, iespējams, īslaicīgi (uz vienu 
darbadienu) tiks pārtraukta dabas-
gāzes padeve lietotājiem, kā arī, 
iespējams, tiks ierobežota gājēju un 
automašīnu pārvietošanās. 

Par veicamajiem darbiem māju 
iedzīvotāji tiks informēti savlaicīgi. 

Vēl šovasar Iecavas pagastā Rail 
Baltica projekta ietvaros GASO 
veiks sadales gāzesvada pārvieto-
šanu, bet šie darbi iedzīvotāju ikdie-
nu neietekmēs, dabasgāzes padeve 
patērētājiem netiks traucēta. 

Siltā sezona ir laiks, kad AS “Gaso” 
Latvijas gazificētajos reģionos veic 
gāzes apgādes sistēmas rekons-
trukcijas darbus. To mērķis ir uztu-
rēt infrastruktūru drošu un stabilu 
tās funkcionēšanu arī ilgtermiņā. 
Lielākā daļa darbu iedzīvotājiem 
paiet nemanāmi, tomēr atsevišķos 
gadījumos nākas rēķināties ar 
īslaicīgiem satiksmes vai piekļuves 
ierobežojumiem.

No aprīļa līdz septembrim vairākām 
dzīvojamām ēkām GASO veiks gāzes 
ievadmezglu pārbūvi:  
• Bauskā, Zaļajā ielā 11 k-3, 
• Iecavā, Ozolu ielā 7 un Rīgas ielā 41;                     
• Īslīces pagasta Bērzos, Dārza  
   ielā 1a.                      

Bauskā un Iecavā 
remontēs dabasgāzes  
apgādes sistēmas

Pašvaldības  
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

mutiskā izsole
13. maijā 

•  Dzīvoklis “Ceplis 5”-8, Ceplis, 
Mežotnes pagasts; 
• Zemes gabals “Ceplis 2 laukums”, 
Mežotnes pagasts;
• Zemes gabals “Viršu fregates 
lauks”, Gailīšu pagasts; 
• Zemes gabals “Pograničas lauks”, 
Gailīšu pagasts; 
• Zemes gabals “Andrēju lauks”, 
Gailīšu pagasts; 
• Zemes gabals “Birzgaļu lauks”, 
Gailīšu pagasts; 
• Dzīvoklis “Virši”-14, Gailīšu 
pagasts; 
•  Zemes gabals “Zālīte, Dārza iela 
14/6”, Iecavas pagasts.

27. maijā 
•  Dzīvoklis Liepu aleja 4-39, 
Bārbele, Bārbeles pagasts;
•  Zemes gabals Lidlauka iela 12, 
Bauska; 
• Zeme Jaunā iela 2, Bauska; 
• Dzīvoklis “Ērgļi 3”-17, Brunavas 
pagasts; 
• Dzīvoklis “Ērgļi 3”-16, Brunavas 
pagasts;
• Dzīvoklis “Centrs 16”-14, 
Pastališķi, Īslīces pagasts; 
• Dzīvoklis “Centrs 16”-9, Pastališķi, 
Īslīces pagasts; 
• Dzīvoklis “Centrs 15”-9, Pastališķi, 
Īslīces pagasts; 
• Dzīvoklis “Centrs 15”-12, 
Pastališķi, Īslīces pagasts; 
• Dzīvoklis “Vaski”-4, Valles pagasts; 
• Dzīvoklis “Vaski”-2, Valles pagasts; 
• Dzīvoklis “Vaski”-1, Valles pagasts.

Pretendentu reģistrācija izsolei 
notiek līdz 12. maija un 26. maija 
plkst. 16.00, iesniedzot pieteiku-
mu Bauskas novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā 
Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1. stāvā,  
darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
16.00, tel. 63963977, 25444899  
vai elektroniski  
e-pastā: pasts@bauskasnovads.lv. 
Izsoļu noteikumi:  
www.bauskasnovads.lv. 

 Izsoles  

 Vakances  

Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina 
darbā:  
- sociālo darbinieku darbam ar 
ģimenēm un bērniem Sociālajā 
dienestā (1 amata vieta uz nenoteik-
tu laiku Bauskā, 1 amata vieta uz 
noteiktu laiku Vecumniekos, mēneš- 
alga – 1331 EUR), pieteikšanās līdz  
15. maijam. Tālr. 27843112; 
- Viesturu pagasta kultūras darba 
organizatoru (mēnešalga –  
872 EUR), pieteikšanās līdz  
11. maijam. Tālr. 26672682;
- būvniecības speciālistu Bauskas 
novada administrācijā (darba alga – 
1609 EUR), pieteikšanās līdz  
19. maijam. Tālr. 29425784; 
- Vecsaules pamatskolā sporta  
skolotāju (darba alga – 1450 EUR), 
pieteikšanās līdz 30. jūnijam, un 
sociālo pedagogu (slodze  
likmēs – 0,280, mēnešalga -  
329 EUR), pieteikšanās līdz  
31. augustam. Tālr. 29400597; 
- bērnu tiesību aizsardzības speciā-
listu Bauskas novada administrācijā 

(mēnešalga – 1331 EUR), pieteikša-
nās līdz 12. maijam. Tālr. 28698777; 
- Bauskas pirmsskolas izglītības 
iestādē “Pasaulīte” sētnieku uz 
noteiktu laiku (darba samaksa –  
546 EUR), pirmsskolas izglītības 
skolotāju (mēnešalga – no 1448 līdz 
1566 EUR) un sociālo pedagogu 
(mēnešalga – 554 EUR), pieteikša-
nās līdz 10. maijam. Tālr. 27750172; 
- skolotāju logopēdu Misas pamat-
skolā (nepilnas slodzes darbs, alga – 
588 EUR), pieteikšanās līdz  
31. maijam. Tālr. 29269344;
- izglītības un skolu psihologu 
Bauskas pilsētas pamatskolā  
(mēnešalga - 878,50 EUR),  
pieteikšanās līdz 31. maijam; 
- Ceraukstes bibliotēkas vadītāju 
(mēnešalga – no 1113 līdz  
1340 EUR), pieteikšanās līdz  
18. maijam. Tālr. 20013522.

Plašāk - www.bauskasnovads.lv.
* Atalgojums visām vakancēm norādīts 
bruto. 

Jana Rubinčika
AS “Gaso” sabiedrisko attiecību 
speciāliste



BAUSKAS NOVADA 23Labi būt mājās Vēstnesis08.05.2026.

Iedzīvotāju projektu konkursa rezultāti
Ik gadu Bauskas novads izsludina 
iedzīvotāju iniciatīvu projektu 
konkursu “Iedzīvotāji veido savu vidi”, 
kur uz pašvaldības finansiālo atbalstu 
savas dzīves vides uzlabošanai var 
pretendēt biedrības, nodibinājumi, 
reliģiskas organizācijas un neformālas 
iedzīvotāju grupas vismaz piecu 
cilvēku sastāvā. 

Šogad projektu konkursā 
“Iedzīvotāji veido savu vidi” tika 
iesniegti 33 projekta pieteikumi, 
konkursa izvērtēšanas komisijas ir 
apstiprinājušas 21  projektu.
Bauskas apvienības pārvaldē 
tiks īstenoti 11 projekti, Iecavas 
apvienības pārvaldē – pieci projekti, 
Rundāles apvienības pārvaldē – divi 
projekti, savukārt Vecumnieku 
apvienības pārvaldes teritorijā – trīs 
projekti.

Pateicamies par iniciatīvu un 
uzdrīkstēšanos ikvienam iedzīvotājam, 
kurš iesaistījies projektu pieteikumu 
sagatavošanā un ir gatavs ieguldīt 
darbu un laiku savas dzīves un 
apkārtējās vides kvalitātes uzlabošanā! 
Vēlam skaistus rezultātus!  

Projektiem, kuriem netika piešķirts 
finansējums, nebija sasniegts 
minimālais nepieciešamais punktu 
skaits (vismaz deviņi punkti), 
kā noteikts konkursa nolikuma 
21. punktā, vai arī tie neatbilda 
administratīvajiem kritērijiem, tostarp 
nolikuma 14.7. punktam, kas paredz, 
ka finansējums netiek piešķirts 
projektiem, kuru mērķis ir teritorijas 
labiekārtošana vai infrastruktūras 
uzlabošana privātpersonu īpašumā. 
Tāpat arī projekta ietvaros paredzētie 
darbi, kas klasificējami kā būvdarbi, ir 
veicami normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā. 

Viens projekta iesniedzējs savu 
pieteikumu atsauca. 

Bauskas novada pašvaldības 2026. 
gada budžetā “Iedzīvotāji veido savu 
vidi” projektu īstenošanai apstiprināts 
finansējums 40 666 EUR. Apstiprināto 
projektu īstenošanai nepieciešami 
37625,13 EUR. Atlikušo finansējumu 
3040,87 EUR plānots pārvirzīt 
sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 

BAUSKAS apvienībā iesniegti  
17 projekti, ko kuriem  
apstiprināti 11, 
pašvaldības piešķirtais 
finansējums - 21 212,16 EUR:

• Neformālas iedzīvotāju grupas 
projektam “Darīsim kopā” piešķirti 
2000 EUR

• Biedrība “Četras stihijas” 
projektam “Ceļš augšup” piešķirti 
2000 EUR

•  Neformālas iedzīvotāju grupas 
projektam “Bērnu rotaļu laukuma 
uzlabošana Codes pamatskolas 
teritorijā” piešķirti 2000 EUR

• Nodibinājuma “ViedDoma” 
projektam “Bauskas kopienas 
centra ‘’Pasta 5’’ pietura” piešķirti 
2000 EUR

• Biedrības “Liepu iela 8 
Rītausmas” projektam  
“Saietu vieta ar sirdi un dvēseli” 
piešķirti 1700 EUR

• Biedrības “Bauskai un mūzikai” 
projektam “Mūzika pie ūdens” 
piešķirti 2000 EUR

• Neformālas iedzīvotāju 
grupas projektam “Mūsa - mūsu 
iedvesma” piešķirti 2000 EUR

• Biedrības “Latvijas Sarkanais 
Krusts” Zemgales komitejas 
Sociālās aprūpes centra “Derpele” 
projektam “Droša, sakopta 
teritorija Garozā” piešķirti  
2000 EUR

• Stīgas ED projektam “Mēs savai 
skolai” piešķirti 1960 EUR

• Neformālas iedzīvotāju grupas 
projektam “Līrumu peldvieta” 
piešķirti 1552,16 EUR

• Neformālas iedzīvotāju grupas 
projektam “Dzīva vieta - prieka 
kopiena” piešķirti 2000 EUR

IECAVAS apvienībā iesniegti septiņi 
projekti, no kuriem apstiprināti 
pieci, pašvaldības piešķirtais 
finansējums - 7885,47 EUR:

• Neformālas iedzīvotāju grupas 
projektam “Relaksācijas zonas 
izveide - lapenes ierīkošana”  
piešķirti 1700 EUR
• Biedrības “Latvijas Evaņģēliski 
luteriskās baznīcas Iecavas 
draudze” projektam “Gaismas un 
ziedu ceļš” piešķirti 1571,40 EUR
• Neformālas iedzīvotāju grupas 
projektam “Auto savā vietā”  
piešķirts 1678,25 EUR
• Neformālas iedzīvotāju grupas 
projektam “Zorģu kopienas 
satikšanās vietas izveide – 
ugunskura zona un saimes galdi” 
piešķirts 1960 EUR
• Biedrības “Arhīvs” projektam “Tas 
bija šeit” - Nacionālo partizānu 
bunkura vietas iezīmēšana”  
piešķirti 975,82 EUR

RUNDĀLES apvienībā iesniegti 
trīs projekti, no kuriem apstiprināti 
divi, pašvaldības piešķirtais 
finansējums - 3260 EUR:
• Neformālas iedzīvotāju grupas 
projektam “Labiekārtojums 
Kaucmindes muižas parkā” piešķirti 
1980 EUR
• Neformālas iedzīvotāju grupas 
projektam “Droša un pieejama 
futbola laukuma izveide vietējai 
kopienai” piešķirti 1280 EUR

VECUMNIEKU apvienībā iesniegti 
seši projekti, no kuriem apstip-
rināti trīs, pašvaldības piešķirtais 
finansējums - 5267,50 EUR:
• Neformālās iedzīvotāju grupas 
“Amatierkolektīvu dalībnieku 
bariņš” projektam “Bārbeles 
radošais pagalms - satikšanās 
vieta, vieta kultūras pasākumiem” 
piešķirti 2000 EUR
• Neformālās iedzīvotāju grupas 
“Liepu alejas 6 iedzīvotāji” 
projektam “Droša un sakārtota 
ieejas vide Liepu alejā 6” piešķirti 
1629 EUR
• Neformālas iedzīvotāju grupas 
projektam “Atpūtas vietas “Pie 
Gobas” labiekārtošana” piešķirti 
1638,50 EUR

īstenošanai. Starp apvienību 
pārvaldēm budžeta apjoms tika 
sadalīts atbilstoši iedzīvotāju 
skaitam, proti, viens eiro uz vienu 
iedzīvotāju saskaņā ar Centrālās 
statistikas pārvaldes iepriekšējā 
gada datiem par iedzīvotāju skaitu. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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to parametriem. Velosipēdu un 
elektrovelosipēdu reģistrācijas 
kārtība nemainās – to reģistrācija ir 
brīvprātīga. 

Ceļu satiksmes drošības 
direkcija  atgādina

No 01.05.2026. piedalīties ceļu 
satiksmē ar pašgājēju velosipēdu 
atļauts, ja tas ir reģistrēts un uz 
velosipēda ir uzlīmēta jauna parauga 
valsts reģistrācijas uzlīme, kā arī ir 
noformēta OCTA polise.

01.02.2026. spēkā stājušies 
grozījumi Ceļu satiksmes 
likumā, nosakot jaunu, atšķirīgu 
velosipēdu klasificēšanu atbilstoši 

 Ievērībai
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No 11. maija reģionālās nozīmes autobusu 
maršrutā Nr. 6501 Bauska–Grenctāle–Ērgļi tiks 
mainīti vairāku pēcpusdienas reisu atiešanas 
laiki. Izmaiņas ieviestas pēc Bauskas novada 
pašvaldības ierosinājuma, lai skolēniem pēc 
mācībām Bauskā būtu ērtāk nokļūt mājās.
Valsts SIA “Autotransporta direkcija” informē,  
ka darba dienās, no pirmdienas līdz piektdie-
nai, autobuss no Bauskas autoostas turpmāk 
izbrauks pusstundu vēlāk - plkst. 15.00 -  
līdzšinējā plkst. 14.30 vietā. Savukārt no pieturas 
“Ērgļi” reiss tiks uzsākts plkst. 15.55 līdzšinējā 
plkst. 15.25 vietā.
Sestdienās un svētdienās pēcpusdienas reisu laiki 
nemainīsies. Brīvdienās autobuss no Bauskas 
autoostas arī turpmāk izbrauks plkst. 14.30, bet 
no pieturas “Ērgļi” - plkst. 15.25.
Reģionālā sabiedriskā transporta pakalpojumus 
šajā maršrutā nodrošina AS “Nordeka”.  
Izmaiņas Autotransporta direkcija saskaņojusi  
ar Zemgales plānošanas reģionu. Pasažieri aici-
nāti sekot līdzi aktuālajai informācijai un kustības 
sarakstiem pieturās, Autotransporta direkcijas 
mājaslapā un citos digitālajos kanālos.  

 Ievērībai
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09.05. plkst. 10.00 Dejas darbnīcas. 
Rundāles multifunkcionālais centrs. 
Atbildīgā persona - Lilita Lauskiniece, 
26524190 (pieteikšanās līdz  
5. maijam).

09.05. plkst. 17.00 Bauskas 
Bērnu un jauniešu centra deju 
kopas “Mēmelīte” 35 gadu jubilejas 
koncerts “Treju upju vidiņā”. Īslīces 
kultūras nams. Atbildīgā persona - 
Ligita Irbīte, 29710741  
(ieeja - bez maksas).

09.05. Steiku vakars-meistarklase 
kopā ar Meat Me vadītājiem
Mazmežotnes muiža Rundāles pagas-
tā (biļetes: ‘‘Biļešu paradīzē’’ - 90 EUR)

10.05. plkst. 11.00 Dejas klase 
“CONTAKIDS” 2-5 g. v. bērniem 
kopā ar kādu no vecākiem vai 
tuvu cilvēku; vada Anete Tambaka. 
Rundāles multifunkcionālais centrs. 
Atbildīgā persona - Lilita Lauskiniece, 
26524190 (pieteikšanās obligāta).

10.05. plkst. 12.00 Dejas klase - 
ievads laikmetīgajā dejā jebkuram 
interesentam 15+; vada Sabīne 
Neilande. Rundāles multifunkcionālais 
centrs. Atbildīgā persona -  
Lilita Lauskiniece, 26524190.

10.05. plkst. 13.00 Tenora Jura 
Vizbuļa koncerts ‘’O SOLE MIO’’: 
latviešu estrāde un Neapoles šarms. 
Bārbeles tautas nams. Atbildīgā  
persona - Dace Klipa, 25762066 
(ieejas maksa - 5 EUR).

13.05. plkst. 10.00 Tikšanās ar grā-
matizdevēju Viju Kilbloku. Bauskas 
Kultūras centrs. Organizē Bauskas 
Centrālā bibliotēka. Atbildīgā  
persona - Alise Broka-Kutra, 
63960581 (ieeja - bez maksas)

15.05. plkst. 19.00 Starptautiskajai 
ģimenes dienai veltīts pasākums 
ar burvju māskslinieku Mr. FOXs. 
Rundāles multifunkcionālais centrs. 
Atbildīgā persona - Lilita Lauskiniece, 
26524190 (ieejas maksa - 5 EUR).

16.05. plkst. 11.00 Iecavas sieviešu 
kluba “Liepas” konference “NVO 
loma/ieguldījums indivīda un ko-
pienas ikdienā un ilgtspējā.” Iecavas 
kultūras nams. Atbildīgā persona - 
Laimrota Jaunzeme, 29391534  
(ieeja - bez maksas). 

16.05. Baznīcu nakts un Atvērto 
baznīcu diena 2026 Bauskas novadā.

16.05. plkst. 13.00 “Codietis 
codietim” pēcpusdiena - Gunita 
Kugrēna “Iepazīsti sevi no jauna”. 

Codes pagasts, Lielā iela 2 (pagrabi-
ņā). Atbildīgā persona - Sintija Šleža, 
25619753 (ieeja - bez maksas).

16.05. plkst. 18.00 Kauguru pagasta 
amatierteātra “Vīzija” Broņislava 
Nušiča komēdija “Ministrienes kun-
dze”. Svitenes tautas nams. Atbildīgā 
persona - Sandra Kerēvica, 26672682 
(ieejas maksa - 3 EUR).

16.05. plkst. 16.00 Skaņu meditācija 
“Skaņu ceļojums’’ kopā ar Evitu Rozi. 
Bārbeles tautas nams. Atbildīgā  
persona - Dace Klipa, 25762066 
(ieejas maksa - 20 EUR).

16.05. plkst. 18.00 Tautas deju 
ansambļa “Jandāls” 65 gadu jubile-
jas koncerts “Laika jostā ievīties”. 
Bauskas rātslaukums. Atbildīgā 
persona - Baiba Maldute, 28796822 
(ieeja - bez maksas). 

16.05. plkst. 19.00 Koncerts 
“Vestards Šimkus. Ferenca Lista 
romantiskā klaviermūzika.” 
Mazmežotnes muiža Rundāles pagas-
tā (biļetes: ‘‘Biļešu paradīzē’’ - 40 EUR;  
rezervācijas: info@mazmezotne.lv)

23.05. plkst. 10.00 Mazuļu svētki 
“Es sākos te. Mazi brīnumi”. Bauska, 
Karpa dārzs. Atbildīgā persona -  
Līga Zilberte 26332135  
(ieeja - bez maksas).

23.05. plkst. 12.00 Pasākums 
ģimenēm “Gaidot vasaru”. Codes 
pamatskolas sporta laukums. Atbildīgā 
persona - Sintija Šleža, 25619753 
(ieeja - bez maksas).

23.05. plkst. 14.00 13. Latvijas vo-
kālo ansambļu sadziedāšanās svētki 
“Tāpēc jau, ka nevar zināt, kāpēc...”. 
Mežotnes pagasta daudzfunkcionālais 
centrs “Strēlnieki”. Atbildīgā persona - 
Guntra Ludiņa, 27813283 
(ieeja - bez maksas).

23.05. plkst. 16.00 Amatierteātra 
“Dadži” pirmizrāde pēc poļu rakst-
nieces Lucīnas Legutas pasakas “Reiz 
circeņiem bij veikaliņš” motīviem. 
Īslīces kultūras nams. Atbildīgā 
persona - Aiga Kirilova, 26519005 
(ieeja - bez maksas).

23.05. plkst. 18.00 Jauktajam korim 
“Kamarde” - 60. Gailīšu pagasta 
Uzvaras pamatskola. Atbildīgā perso-
na - Helēna Liene Gavrilka 28295993 
(ieeja - bez maksas).

23.05. plkst. 19.00 Vidējās paaudzes 
deju kolektīva “Stelpe” 15 gadu 
jubilejas koncerts. Stelpes brīvdabas 
estrāde. Atbildīgā persona - Sandra 

Neliusa 26346081 (ieeja - bez 
maksas). 

23.05. plkst. 22.00 Vidējās paaudzes 
deju kolektīva “Stelpe” 15 gadu 
jubilejai veltīts atpūtas vakars: spēlēs 
Mareks Pelsis. Stelpes brīvdabas 
estrāde. Atbildīgā persona - Sandra 
Neliusa 26346081  
(ieejas maksa - 7 EUR).

24.05. plkst. 15.00 Vecumnieku tau-
tas nama amatierteātra “Vecmuiža” 
viesizrāde B. Juhņēviča “Tās kartu-
peļu kastes”. Svitenes tautas nams. 
Atbildīgā persona - Sandra Kerēvica, 
26672682 (ieeja - bez maksas).

28.05. plkst. 19.00 Folkloras kopas 
“Tarkšķi” koncerts. Iecavas kultūras 
nams. Atbildīgā persona - Laimrota 
Jaunzeme, 29391534  
(ieeja - bez maksas).

30.05. plkst. 17.00 Bauskas novada 
svētku atklāšanas pasākums “Veram 
laika vārtus”. Rundāles multifunk-
cionālā centra brīvdabas amfiteātris. 
Atbildīgā persona - Lilita Lauskiniece, 
26524190 (ieeja - bez maksas). 

30.05. plkst. 18.00 Uzvaras ama-
tierteātra “Uzgalīši” pirmizrāde 
H. Paukša “Miljons”, režisore Iluta 
Puķīte. Gailīšu pagasta kultūras nams 
“Kamarde”. Atbildīgā persona - Helēna 
Liene Gavrilka, 28295993  
(ieeja - bez maksas).

30.05. plkst. 21.00 Vasaras atklā-
šanas zaļumballe kopā ar grupu 
“Brīvdiena”. Iecavas estrāde. Atbildīgā 
persona - Laimrota Jaunzeme, 
29391534 (ieejas maksa - 15 EUR).

31.05. plkst. 12.00 Bauskas no-
vada svētku aktivitātes: Bērsteles 
muižas kaķu stāsts. Viesturu pagasta 
Bērsteles parks. Atbildīgā persona - 
Lilita Lauskiniece, 26524190  
(ieeja - bez maksas).

31.05. plkst. 13.00 Lielais bērnu deju 
koncerts ‘’Bērni dejo Bārbelē’’. Putu 
ballīte. Bārbeles pagasta estrāde. 
Atbildīgā persona - Dace Klipa, 
25762066 (ieeja - bez maksas).

Cepļa ceturtdienas plkst. 20.00 
Mežotnes pagasta ‘‘Ceplī’’:
- 14.05. Viktors Lapčenoks un Juris 
Kristons;
- 21.05. ‘‘Dzelzs vilka’’ līderis  
Juris Kaukulis; 
- 28.05. Kristens Kupčs un  
Miks Akots 
(biļetes: ‘‘Biļešu paradīzē’’).

 KULTŪRAS KALENDĀRS

Informācija par visiem plānotajiem 
pasākumiem un izmaiņām -  
www.bauskasnovads.lv kalendārā  
un afišās. 
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BAUSKAS NOVADA
MUZEJOS

23.05. plkst. 19.00 Starptautiskā 
Muzeju nakts 2026. “Aitas noslē-
pums: kā top cimds. Vilnas ceļš cauri 
amatnieka rokām.’’ Bauskas muzejs. 
Atbildīgā persona - Ieva Bronko-Pasto-
re, 26432887 (ieeja - bez maksas).

BAUSKAS NOVADA
BIBLIOTĒKĀS

11.05. plkst. 17.00 Tikšanās ar vēs-
turnieku Dmitriju Ščegoļevu. Lekcija 
“Votu-krieviņu muzikālā kultūra”. 
Valles bibliotēka. Atbildīgā persona -  
Ingūna Kļaviņa, 65152950  
(ieeja - bez maksas). 

Laba ziņa Mežotnes pilskalna un 
kultūrtelpas “Mežotnes baznīca” 
apmeklētājiem: uzstādīts sezonālais 
pontona gājēju tiltiņš pār Lielupi! 
Aicinām doties nesteidzīgā pastaigā 
un izbaudīt gleznaino apkārtni abpus 
Lielupes krastiem. Lūdzam tiltiņu 
izmantot saudzīgi un atbildīgi, ievē-
rojot drošību un saudzējot apkārtējo 
vidi. 

Politiski represēto klubs ‘‘Rēta” 
informē, ka 3. jūnijā Bauskas novada 
politiski represētajām personām tiek 
organizēts brauciens uz Lubānu. 

Brauciena laikā apskatīsim dabas 
liegumu “Lubāna mitrājs”, Lubānas pil-
sētu, Vaidavu, Broņislavas Mārtuževas 
dzejas klēti, Jāņa Zābera muzeju 
Meirānos, kā arī citus ievērojamākos 
tūrisma, dabas un vēstures objektus. 

Informējam, ka šogad Politiski  
represēto personu salidojums Ikšķilē 
notiks 8. augustā  
plkst. 13.00.

Telefons interesentiem –  
28347996. 

Politiski 
represētos 
novadniekus 
aicina braucienā  
uz Lubānu

Uzlikts tiltiņš 
pār Lielupi
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1. maijā svinīgā un ģimenēm veltītā 
pasākumā Rīgā īpašs gods tika izrādīts 
Bauskas novada Vecumnieku pagasta 
Jansonu ģimenei, kurai piešķirts tituls 
“Latvijas Goda ģimene 2026”.

Jansonu ģimene ir spilgts piemērs 
tam, cik stipra, mīloša un saliedēta var 
būt liela ģimene. Ildita un Raimonds 
Jansoni ir deviņu bērnu vecāki – pieci 
ir viņu bioloģiskie bērni, bet četri bērni 
ienākuši ģimenē caur audžuģimenes, 
adopcijas un aizbildniecības ceļu. 
Visi kopā tie ir viņu bērni, viņu stiprā 
ģimene.

Pasākumā, sveicot ģimeni, Bauskas 
novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Linda Abu Meri sacīja: ‘‘Jūs esat 
piemērs, paraugs un iedvesma tam, cik 
mīloša, stipra un kolosāla var būt liela 
ģimene.”

Jansonus sirsnīgi sveica arī labklā-
jības ministrs Reinis Uzulnieks un 
Daudzbērnu ģimeņu apvienības valdes 
priekšsēdētāja Elīna Treija. Viņa uzsvē-
ra, ka Bauskas novads ir īpaši bagāts ar 
stiprām un kuplām ģimenēm, jo tikai 
pirms pāris gadiem par Latvijas Goda 
ģimeni tika atzīta Otomeru ģimene. 

Ildita Jansone ir Valles pamatskolas 
direktora vietniece un sākumskolas 
skolotāja ar 23 gadu pieredzi peda-
goģijā. Raimonds Jansons ir elektriķis, 
kurš savas prasmes bieži izmanto, 
arī palīdzot līdzcilvēkiem. Abi vecāki 
aktīvi darbojas Vecumnieku evaņģēliski 
luteriskās draudzes padomē. Ildita ir arī 
Vecumnieku Mūzikas un mākslas sko-
las padomes priekšsēdētāja. Savukārt 
ģimenes bērni ir talantīgi mūziķi, kuri 
prasmes apgūst Vecumnieku Mūzikas 
un mākslas skolā un dzied arī korī “Via 
Stella”. 

Pirms astoņiem gadiem Jansoni 
par savu dzīvesvietu izvēlējās 
Vecumniekus, bet pirms diviem gadiem 
sāka apdzīvot pašu spēkiem būvēto 
ģimenes māju. Šodien viņi ir kupla, sa-
liedēta un mīlestības pilna saime, kurā 
bērni ir prieks, spēks un iedvesma. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jansonu ģimene saņem titulu 
“Latvijas Goda ģimene 2026”

 JAUNATNES PASĀKUMU KALENDĀRS

Jansonu 
ģimene 
kopā ar 

sveicējiem 
1. maija 

godināšanas 
pasākumā.

11.05. plkst. 16.00  Viktorīna un 
sarunu vakars jauniešiem “Eiropas 
kods”. Iecavas Jauniešu centrs. 
Atbildīgā persona - Laine Baha, 
25679965. 

19.05. plkst. 16.00-19.00 Eiropas 
diena. Brunavas jauniešu centrs 
“Ērgļi”. Atbildīgā persona - 
Dace Kalniņa, 27065182. 

22.05. plkst. 16.00-19.00 Sporta 
diena. Brunavas jauniešu centrs 
“Ērgļi”. Atbildīgā persona - 
Dace Kalniņa, 27065182. 

24.05. plkst. 17.00 Velo brauciens. 
Dāviņu jauniešu centrs. Atbildīgā 

persona - Sonora Rone, 25206472. 

26.05. plkst. 16.00  
Skolēnu vasaras nodarbinātības 
darba drošības instruktāža. Iecavas 
Jauniešu centrs. Atbildīgā persona - 
Kristiāna Sisene, 26681879. 

28.05. plkst. 17.00  Svinam 
mācību gada beigas - zinātnes 
šovs “Brīnumainā fizika”. Iecavas 
Jauniešu centrs. Atbildīgā persona - 
Laine Baha, 25679965.

30.05. plkst. 17.00 Jauniešu 
saliedēšanās pasākums “Vasaru 
sagaidot”. Dāviņu jauniešu centrs. 
Atbildīgā persona - Sonora Rone, 
25206472. 
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Gita Muceniece.

No 18. līdz 20. aprīlim gleznainajā 
Jēkabpils Mežaparkā jau ceturto 
gadu norisinājās izturības skrējiens 
Backyard Ultra “Lūša pēdās 2026”, kas 
šogad pulcēja 142 apņēmīgus skrē-
jējus no četrām valstīm, kuru vidu arī 
vairāki skrējēji no Bauskas novada! 

Pēdējo divu gadu čempione Gita 
Muceniece no Pilsrundāles šoreiz  
2. vietā. Viņa trasē pavadīja 21 stundu 
un 30 minūtes, nepilnus septiņus 
kilometrus garo apli veicot 27 reizes. 

Lielisks rezultāts baušķeniecei Ingai 
Abu Demai - viņai 3. vieta, 16 stundas 
trasē un pieveikti 20 apļi.  Baušķeniece 
Ilze Kiseļeva finišēja 10. vietā sieviešu 
konkurencē. Viņa trasē pavadīja devi-
ņas stundas un 17 minūtes, šajā laikā 
noskrienot 12 apļus. 

Vīriešu konkurencē lielisks rezultāts 

iecavniekam Mihailam Kohanovičam. 
Viņš trasē pavadīja 21 stundu un 
14 minūtes, noskrienot 29 apļus. 
Mihailam 7. vieta vīriešu konkurencē. 

Lepojamies ar mūsu novadniekiem, 
kuri savā neatlaidībā spēj sasniegt 
fantastiskus rezultātus! 

Noslēdzies Bauskas novada  
2026. gada atklātais čempionāts 
telpu futbolā. Rezultāti:

1. vieta - Hardcore Emo Pary (Dobeles 
novads); 
2. vieta - FK Mītava (Jelgavas novada 

sporta pārvalde); 
3. vieta - Fanta (Bauskas apvienība); 
4. vieta - Rainis (Brunavas pagasts); 
5. vieta - FK LIONS (Iecavas apvienī-
ba); 
6. vieta - Īslīce (Īslīces pagasts); 
7. vieta - Ceraukste (Ceraukstes 
pagasts); 
8. vieta - BBC Pentagons (Iecavas 
apvienība); 
9. vieta - Vecumnieki (Vecumnieku 
apvienība); 
10. vieta  FK Razbainieki (Bauskas 
apvienība).

Individuālās balvas saņēma: 
Turnīra vērtīgākais spēlētājs (MVP)  
Artis Kundrāts (Hardcore Emo Party); 
Turnīra labākais vārtsargs - Edgars 
Andrejevs (Hardcore Emo Party); 
Turnīra rezultatīvākais spēlētājs  
(14 vārti) - Kristers Panteļejevs (Īslīce).

Veselības skrējiena  
“Izskrien Bauskas apļus” 1. posmā 
piedalījās 78 dalībnieki.

Kādam tas bija lielisks treniņš, kādam 
viegls skrējiens, kādam pirmais 
skrējiens šogad vai pēdējo piecu gadu 
laikā, kādam ātra vai mierīga pastaiga, 
bet visiem mums tā bija cīņa ar sevi, 
kurā nezaudēja neviens!  

Artūrs Dulbe
Bauskas novada administrācijas  
Sporta un veselības nodaļas  
galvenais speciālists

Sintija Šleža
kultūras pasākumu organizatore 
Codes pagasta nodaļā

“Spēlētprieks” svin 60 gadu jubileju

3. aprīlī Codes pamatskolas telpās 
pulcējās teātra mīļotāji, lai pieda-
lītos Codes pagasta amatierteātra 
“Spēlētprieks” 60 gadu jubilejas 
svinībās “Spēlētprieka dimanti”. 

Priekšnesumus sniedza paši jubi-
lāri, kā arī amatierteātri no Īslīces, 
Jaunsaules, Penkules, Krimūnām, 
Svitenes, Uzvaras un Bauskas. 

Arī pašu codiešu amatierko-
lektīvi steidza sveikt jubilārus. 
Pasākuma gaitā tika noskaidrotas 
“Spēlētprieka” aktieru mīļākās  
lugas un skeči. 

Bauskas novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas vadītā-
ja vietnieks Raitis Ābelnieks pasnie-
dza Bauskas novada pašvaldības 
Atzinības rakstus par ilggadēju 
un radošu darbību Codes pagasta 
amatierteātrī “Spēlētprieks” un 
nozīmīgu ieguldījumu nemateriālā 
kultūras mantojuma saglabāšanā. 
Tos saņēma Ausma Rotberga, Vitāls 
Vītoliņš, Aivars Lavenieks, Aija 
Laveniece, Elita Medvedeva, Vera 
Bergmane un Andris Bergmanis. 

“Spēlētprieka” režisore Solvita 
Rotberga atzina, ka viņai teātris 
nav darbs, bet gan dzīvesveids. 
Tā dalībnieki kļūst par ģimeni, un 
gadās dažādi amizanti atgadījumi. 
Viņa pateicās atnākušajiem viesiem, 
kā arī esošajiem un bijušajiem 
aktieriem.

Vēlam Codes pagasta amatierteāt-
rim vēl daudz skaistu kopābūšanas 
brīžu, vēl vairāk iestudētu izrāžu 
un skeču. Lai slimība ar nosaukumu 
“teātris” nekad nebeidzas! 
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Rezultāti:  https://fotofiniss.lv 

2. posms - 12. maijā Bauskas 
novada Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas stadionā! 

Noslēgušās Bauskas novada  
pašvaldības 2026. gada zie-
mas-pavasara sporta spēles. 
Kopvērtējums: 
1. vieta - Gailīšu pagasts; 
2. vieta - Bauska; 
3. vieta - Īslīces pagasts.

Aprīlī vairākas Bauskas novada  
komandas piedalījās Latvijas paš-
valdību sporta veterānu-senioru 
savienības 63. sporta spēlēs.

Teicami rezultāti Bauskas novada 
dambretistiem, kuri izcīnīja uzvaru 
kopvērtējumā 64 lauciņu dambretē. 
Bauskas novada zelta komandas 
satstāvā spēlēja: Regīna Piroņena, 
Juris Neimanis, Vitālijs Kravcovs, 

rezultātiem un turpmāko rīcību, 
sniedzot iespēju pievērst lielāku uz-
manību savam veselības stāvoklim.

Īpašs notikums būs pārgājiens 
senioriem, kas 16. maijā norisinā-
sies Bauskā. Tā būs lieliska iespēja 
pavadīt laiku svaigā gaisā, būt fiziski 
aktīviem un vienlaikus paplašināt 
zināšanas par veselīgu dzīvesveidu. 
Pārgājiena laikā paredzētas vairākas 
pieturvietas, kur dalībniekiem tiks 
sniegta noderīga informācija par 
fiziskajām aktivitātēm, veselīgu uz-
turu un citiem ar veselību saistītiem 
jautājumiem.

Aicinām ikvienu Bauskas novada 
iedzīvotāju izmantot piedāvātās 
iespējas – kustēties, rūpēties par 
savu veselību un veidot veselīgus 
ieradumus ikdienā.

Ar nodarbību grafiku maijā iespē-
jams iepazīties pašvaldības tīmekļ-
vietnā vai skenējot QR kodu šeit.

 SPORTS

12.05. plkst. 19.00 Veselības 
skrējiens “Izskrien Bauskas apļus”: 
2. posms. Bauskas novada BJSS 
stadions. Pieteikšanās - līdz 12.04. 
Atbildīgā persona - Artūrs Dulbe, 
26727678 (dalība - bez maksas).

23.05. plkst. 11.00 Bauskas novada 
2026. gada mazuļu rāpošanas 
čempionāts. Karpa dārzs Bauskā. 
Atbildīgā persona - Artūrs Dulbe, 
26727678 (dalība - bez maksas).

23.05. plkst. 11.00 Vecumnieku 
pavasara velobrauciens. Bauskas  
iela 3 Vecumniekos. Atbildīgā  
persona - Visvaldis Janelis, 
20558144  
(dalība - bez maksas).

24.05. plkst. 10.00 Ceraukstes 
pagasta 2026. gada kausa izcīņa 
tenisā: 1. posms. Codes pamatskolas 
tenisa korti. Atbildīgā persona - 
Artūrs Dulbe, 26727678  
(dalība - bez maksas).

24.05. plkst. 18.00 Gailīšu pagasta 
sacensības velokrosā. Uzvaras 
ciems. Atbildīgā persona -  
Modris Indriksons, 27528227  
(dalība - bez maksas).

28.05. plkst. 18.30 Vecumnieku 
čempionāts 3x3 basketbolā:  
1. posms. Misas basketbola laukums. 
Atbildīgā persona - Visvaldis Janelis, 
20558144 (dalība - bez maksas).

30.05. plkst. 9.00 Mežotnes pagasta 
Vasaras kauss zolē: 1. posms. 
Daudzfunkcionālais centrs 
“Strēlnieki”. Atbildīgā persona -  
Aldis Pavilons, 28298892 (dalība - 
bez maksas).

30.05. plkst. 11.00 Sporta diena 
Saulainē 2026. Saulaines stadions. 
Atbildīgā persona - Aleksandrs 
Barkovs, 28266332  
(dalība - bez maksas).

31.05. plkst. 17.00 Brunavas 
pagasta čempionāts 3x3 basket-
bolā un basketbola soda metienu 
sacensības. Basketbola laukums pie 
Grenctāles kultūras nama. 
Atbildīgā persona - Dace Kalniņa, 
27065182  
(dalība - bez maksas).

Maijs-septembris. Bauskas novada 
2026. gada atklātais čempionāts  
A un B līgā tenisā. Bauskas novada 
āra tenisa laukumi. Atbildīgā  
persona - Artūrs Dulbe, 26727678 
(dalība - bez maksas).

Veselības veicināšanas 
aktivitātes maijā

Maijā Bauskas novadā turpināsies 
veselību veicinošas aktivitātes  
ESF Plus projektā “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumu īstenošana Bauskas 
novadā”. Iedzīvotājiem arī šomēnes 
būs iespēja gan aktīvi kustēties, 
gan papildināt zināšanas par  
veselīgu dzīvesveidu.

Tāpat kā iepriekš, dažādās novada 
teritorijās un tiešsaistē norisināsies 
fizisko aktivitāšu nodarbības – 
veselības vingrošana, aerobika, pi-
lates, zumba un senioru vingrošana. 
Nodarbības ir piemērotas dažādiem 
fiziskās sagatavotības līmeņiem, 
un tajās aicināts piedalīties ikviens 
interesents.

Maijā paredzēti arī vairāki izglītojoši 
un praktiski pasākumi. Iedzīvotāji 
aicināti piedalīties tiešsaistes lekcijā 
par veselīgu uzturu, kas norisinā-
sies 19. maijā. Lekcijā būs iespējams 
iegūt noderīgus padomus sabalan-
sēta uztura veidošanai ikdienā.

Savukārt 22. maijā Vecumniekos 
notiks eksprestestu veikšana un 
īsas konsultācijas par iegūtajiem 

Laura Almane
Bauskas novada administrācijas  
projektu vadītāja

Zigmārs Rumbenieks un Guntars 
Purviņš. 

Bauskas novada darts koman-
da izcīnījusi 3. vietu. Komandā: 
Aleksandrs Kalderauskis, Dace 
Melne, Andris Rācenis un Raimonds 
Jankūns. 

4. vieta šoreiz Bauskas novada 
Vecumnieku 45+ volejbola koman-
das kungiem, kuri spēlē par 3. vietu 
ar 0:2 piekāpās Jēkabpils novadam. 
4. vieta arī Bauskas novada 60+ 
volejbolistiem, kuri izcīnīja divas 
uzvara četrās spēlēs. 

Bauskas novada sportistiem svara 
stieņa spiešanā guļus lieliski pa-
nākumi Latvijas pašvaldību sporta 
veterānu- senioru savienības 63. 
sporta spēlēs  
Codē - kopvērtējumā 2. vieta asto-
ņu komandu konkurencē. 
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BAUSKA 
Velta Bratānova  
(12.09.1931.-21.04.2026.)
Irina Metluško  
(07.04.1968.-20.04.2026.)
Ivans Rusijs  
(15.02.1951.-17.04.2026.)
Leontīna Zaķe  
(10.07.1931.-01.04.2026.)
Marija Visocka 
(03.01.1939.-25.04.2026.)
Ēriks Abeļūns  
(20.08.1955.-27.04.2026.)

IECAVA
Laimonis Dreimanis 
(23.05.1949.-01.04.2026.)
Dzidris Gridjuško 
(11.02.1960.-03.04.2026.)
Valentīna Rācene  
(20.01.1949.-06.04.2026.)
Velta Stankeviča 
(08.08.1930.-09.04.2026.)
Ludmila Uščačenko  
(26.05.1948.-12.04.2026.)
Imants Vērzemnieks  
(20.07.1937.-23.04.2026.)
Velta Andruškēviča 
(29.06.1940.-29.04.2026.)

CERAUKSTE 

Stase Dangole Tamašauska 
(24.09.1940.-31.03.2026.)

DĀVIŅI 

Pāvels Kučerjavijs  
(23.06.1952.-26.04.2026.)

GAILĪŠI
Guntars Misevičs  
(01.12.1967.-07.04.2026.) 
Modra Kabuce  
(11.03.1942.-22.04.2026.)

ĪSLĪCE
Aina Krūmiņa  
(10.10.1936.-11.04.2026.)

MEŽOTNE
Zenta Baļeiko  
(06.01.1935.-01.04.2026.)
Ariadna Dāviņa  
(26.07.1941.-12.04.2026.)
Emīlija Gudaitīte  
(14.03.1953.-31.03.2026.)
Brigita Lepse  
(12.11.1940.-20.04.2026.)
Jānis Dombrovskis  
(16.02.1952.-25.04.2026.)

SKAISTKALNE
Leons Baļčūns 
(03.03.1947.-04.04.2026.)
Jānis Kenebuks  
(23.06.1959.-08.04.2026.)

STELPE 
Pēteris Kukojs  
(06.07.1972.-05.04.2026.)
Aina Šteine  
(31.12.1941.-05.04.2026.)

SVITENE 
Voldemārs Kočajevs  
(04.10.1945.-09.04.2026.)

RUNDĀLE
Rita Štelmahere  
(07.07.1937.-18.04.2026.)

VIESTURI
Modra Laukmane  
(24.05.1931.-04.04.2026.)
Andris Timpa  
(30.05.1963.-28.04.2026.)

VECUMNIEKI 

Dace Ābeltiņa  
(20.04.1963.-11.04.2026.)
Nataša Firleja  
(30.03.1954.-22.04.2026.)
Ilga Krastiņa  
(27.09.1939.-16.04.2026.)
Jānis Plūme  
(25.06.1981.-06.04.2026.)

 MIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

2025. gadā pasniegti šādi pašvaldības apbalvojumi:
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